
Rozsáhlý  úklid v Praze 6 skončil začátkem května. Městská část nechala uklidit všechny
ulice. Nově připravený systém pravidelného úklidu zajistí  čisté chodníky, znásobí počet
košů na psí exkrementy a pomocí inspektorů zpřísní kontrolu pořádku.

Foto: kamFoto: kam

KVĚTEN
2004

www.praha6.czNOVINY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 6 ZDARMA

2 4 7 10 14
Setkání s občany

Sedlce SMS news Mapa okrsků
inspektorů ŽP Historie Lysolají Třídění odpadu

www.r tc .czwww.r tc .czDalších 200
položek

v doprodeji 
za smluvní ceny 
KATEGORIE Č. 99

www.rtc.cz

Patnáct volných bytů, které radnice připravila
k prodeji, má nové majitele. Určilo je veřejné
losování, které na dvoře základní školy Emy
Destinnové během dubnové neděle sledovalo
kolem dvou set lidí. 

Všichni doufali, že právě jejich číslo bude vyta-
ženo z osudí a oni získají možnost koupit od měst-
ské části volný byt za cenu, kterou mají byty
určené k privatizaci stávajícími nájemníky. „Tato
akce je šance těm, kteří tady bydlí a doposud
neměli možnost si byt od Prahy 6 koupit,“ řekla
Marie Kousalíková, která tento systém prodeje
volných bytů navrhla radě městské části. 

Obrovský zájem o losování potvrdil, že ceny bytů
určených k privatizaci jsou skutečně výhodné.
Do losování se sešlo 25 467 přihlášek, z toho téměř
15 tisíc během posledních dvou dnů před uzávěrkou.
„Čekali jsme, že bude o losování zájem, ale konečný
počet přihlášek nás překvapil,“ sdělil tiskový mluvčí

Veřejné losování volných bytů k prodeji vtipně moderovala dvojice
Aleš Háma a Jakub Wehrenberg. Čísla z osudí vybíraly malé
mažoretky ze ZŠ Emy Destinnové. 

Velký jarní úklid je u konce a popr-
vé se dostal do všech ulic. Tam, kde
neprojely čisticí vozy, se zametalo.
Ulice jsou uklizené, ale na některých
chodnících jako by to bylo už dávno.
Radnice proto připravila zcela nový
systém, jak udržet šestku čistou po ce-
lý rok. Nově představila i osm ins-pek-
torů životního prostředí, kteří budou
na úklid dohlížet. Zásadních změn se
dočká i údržba městské zeleně.

„Ve svém programovém prohlášení
jsme čistotu a veřejný pořádek označili
za jednu z nejvýznamnějších priorit.
Nový systém mění slova uvedená
v tomto programu v činy. Praha 6 je
překrásná část města a nepořádek, na
který jsme si za uplynulé desítky let už
zvykli, nehodláme dál tolerovat,“
vysvětluje základní poslání programu
starosta Tomáš Chalupa. Rozsáhlost ce-
lého úsilí o čisté ulice a udržovanou
zeleň dokreslují i finanční prostředky
schválené v rozpočtu — víc než sto mi-
lionů korun. 

Chodníky průběžně po celý rokChodníky průběžně po celý rok
Pravidelný úklid chodníků je v Praze 6

novinkou. Městská část byla podle inten-
zity využívání jednotlivých ulic rozdě-
lena do základních oblastí, kde se liší
četnost a způsob úklidu. „Jsme připra-
veni během roku uklidit ještě všechny
chodníky, některé každý den, jiné jednou
měsíčně,“ slibuje radní Holický, který
kromě péče o čistotu chodníků připravu-
je i tzv. chodníkový program.

Jako nejexponovanější lokality byly
vyhodnoceny Dejvice, Bubeneč a Břev-
nov. V Dejvicích  budou metaři pracovat
každý den, na Břevnově pětkrát týdně.
Úklid zahrnuje  čištění chodníků a částí
pod obrubami, zametání navátého nepo-
řádku, papírků, likvidaci psích výkalů
a odstranění cigaretových  nedopalků.
V ostatních lokalitách Prahy 6 bude úk-
lid o něco méně častý, ovšem nárazově
se může provést okamžitě. Na sídlištích
Petřiny, Červený Vrch a Dědina se nej-
frekventovanější ulice vyčistí několikrát
do měsíce, další podle potřeby. „Podob-
ný úklid zde ještě neprobíhal, průběžně
se uklízelo pouze v parcích, které spra-
vuje Praha 6,“ uvádí radní Holický. 

(pokračování na str. 3)

Ceny volných bytů
vyvolaly velký zájem

Nový systém¡udrží čisté ulice

(pokračování na str. 2)
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V celé Praze 6 probíhal v dubnu jarníV celé Praze 6 probíhal v dubnu jarní
úklid v obrovském rozsahu. Mimořádně seúklid v obrovském rozsahu. Mimořádně se
uklízelo i o víkendech. Jak hodnotíte výuklízelo i o víkendech. Jak hodnotíte vý--
sledky této akce? Budete v takto velkýchsledky této akce? Budete v takto velkých
úklidech pokračovat?úklidech pokračovat?

Výsledek musí zhodnotit občané. Osobně
se ale domnívám, že úklidy plní svůj účel,
stačí se rozhlédnout kolem sebe a vzpome-
nout si na stav v březnu. Na druhou stranu
je ale pravda, že existuje celá řada míst, kde
pořádek dlouho nevydržel. Proto nesmíme
zůstat jen u jednorázového úklidu, by� sebe-
důkladnějšího, ale pečovat o pořádek pra-
videlně. Proto ihned po velkém úklidu jsme
zavedli zcela nový systém. 

Městská část představila systém pravidelMěstská část představila systém pravidel --
ných úklidů a zveřejnila jména inspektorůných úklidů a zveřejnila jména inspektorů
životního prostředí, kteří na úklid budouživotního prostředí, kteří na úklid budou
dohlížet. Co od této služby občanům očekádohlížet. Co od této služby občanům očeká --
váte?váte?

Očekáváme hlavně lepší komunikaci
s občany, operativnější přístup radnice a
úklidových firem. Každý totiž bude moci
ihned nahlásit vysypanou popelnici, nepo-
sekanou trávu, nepořádek, nedostatečnou
práci úklidových firem nebo výskyt psích
hromádek. Od inspektorů čekáme každo-
denní spolupráci se strážníky městské poli-
cie při pokutování nezodpovědných pejska-
řů, nahlášení nepořádku nebo vandalismu.
Samotný inspektor pak může také ukládat
blokovou pokutu až do 1000 Kč. Také
budeme víc než dosud využívat ustanovení
zákona o hlavním městě a sankcionovat ta-
kové vlastníky nemovitostí, kteří nepečují
o svůj majetek a  tak poškozují vzhled obce. 

Jak jste spokojen s tak velkým zájmemak jste spokojen s tak velkým zájmem
oo koupi bytů, jejichž ceny jsou stejné jakokoupi bytů, jejichž ceny jsou stejné jako
ceny bytů určených k privatizaci?ceny bytů určených k privatizaci?

Čekal jsem vysoký zájem, ale konečný
počet došlých přihlášek, přesahující 25 ti-
síc, předčil i nejsmělejší očekávání. Myslím
si, že celý systém byl velmi spravedlivý a
také zdařilý, by� ti, co podávali přihlášku na
poslední chvíli, se nevyhnuli ani frontám
a čekání. Důležité je i faktické potvrzení
správné cesty radnice při vloni vyhlášených
prodejích obecních bytů jejich nájemní-
kům. Ukázalo se, že ceny jsou nejen
akceptovatelné, ale že je o byty s takovými
cenami obrovský zájem, který vysoce
převyšuje nabídku. Jsem rád, že alespoň
touto formou byla dána možnost zúčastnit
se privatizace té drtivé většině občanů
Prahy 6, kteří nikdy nebyli, nejsou a
nebudou nájemníky obecního bytu, kteří
prostě oobecní privatizaci dosud stále jen
mohli slyšet, ale nemohli se jí zúčastnit.
Vím, že jde při celkovém rozsahu prodejů
spíše o symbolickou účast, ale přesto tu
dnes máme konkrétních patnáct lidí, kteří
vůbec symboličtí nejsou. Jsou skuteční!
Věřím, že s tímto vědomím se občané v po-
dobné míře zúčastní i dalšího kola vý-
běrového řízení formou losování dalších
deseti bytů. -kam--kam-

Slovo starosty
Tom·öe Chalupy pro äestku • Zastupitelé Prahy 6 schválili poskytnutí

grantu ve výši 500 tis. Kč obecně pro-
spěšné společnosti, která provozuje
Galerii Anderle v Pelléově vile v Buben-
či. Obnos je určen na zřízení tzv.
„Galerie mladých“ v suterénní části Ga-
lerie Anderle a na aktualizaci dalších ex-
pozic v tzv. „Kabinetu grafiky“, even-
tuálně k dokompletování osvětlovacích
těles v hlavní části expozice. Obecně
prospěšná společnost Pelléova vila žádá
celkově pro galerii grant ve výši 1 mi-
lionu Kč. O zbývající částku 500 tis. Kč
bude požádán Odbor kultury Magistrátu
hl. m. Prahy v rámci poskytování grantů
hl. m. Prahy pro kulturu aumění na rok
2004. 

Krátce 

Starosta Prahy 6 Tomáš Chalupa spolu
s dalšími radními přijali v dubnu pozvání
občanů Dolního Sedlce k neformálnímu
setkání pod širým nebem. Na sedlecké
hřiště přišla se zástupci naší městské části
debatovat většina místních občanů. Ti
před časem  podepsali petici se žádostí
o odpojení Sedlce od Suchdola a připo-
jení k Praze 6. „Jsou tu lidé napříč poli-
tickými stranami a všichni táhnou za je-
den provaz. Z toho je zřejmé, že Such-
dol dělá něco špatně“ komentoval sna-
hu sedleckých Jaroslav Holý, suchdolský
zastupitel a zároveň organizátor petice. 

Sedlečtí občané využili možnosti poho-
vořit si s naším starostou o tom, co by je
čekalo, pokud se opravdu připojí k Praze 6.
„My vám můžeme říci co umíme a co ne-
umíme. Vy nám řekněte, co od nás očeká-
váte“ vybízel občany Sedlce Tomáš Chalu-
pa a zároveň je ubezpečil, že připojením

k Praze 6 by získali šanci zapojit se
do všech programů městské části v oblas-
tech školství, bytové politiky, životního
prostředí a podobně. Suchdolské radnici její
občané vytýkají, že se o jejich problémy ne-
stará. „Za dobu, co jsme pod Suchdolem,
Sedlec nedostal ani korunu,“ vysvětluje
Jaroslav Holý důvody nespokojenosti.
Na tomto území není plyn a kanalizace
pouze z části. „Za deset let tu pro nás nikdo
nic neudělal. Hůř než pod správou Suchdo-
la se nám žít nemůže,“ zněly nejčastější
názory nespokojených obyvatel, kteří bez-
mocně čekají, zda je Suchdol „propustí“.

Z textu žádosti převážné části občanů
Dolního Sedlce vyplývá, že se v průběhu
let přesvědčili, že příslušnost pod správu
Suchdola je pro ně nepraktická a přináší
jim spíše obtíže než výhody. Zastupitelé
Prahy 6 schválili žádost o změnu hranic už
letos v únoru, s účinností od 1. 1. 2005 

Suchdolští zastupitelé o „přestupu“ sed-
leckých pod Prahu 6 jednali v dubnu na
velmi dramatickém jednání, které navštívil
i primátor Pavel Bém. Nakonec bylo přija-
to usnesení, kterým přání občanů respektu-
jí, ale kladou si další podmínky. Podle vy-
jádření starosty Suchdola Václava Čížka
jde pouze o snahu Prahy 6 „uchvátit úze-
mí“. To však starosta šestky Chalupa zá-
sadně odmítá: „Tato slova jsou zcela neho-
rázná. Lidé, kteří podepsali petici, nejsou
ani nemyslící dav, ani hloupá individua.
Otázka hranic není nejdůležitější, nabídli
jsme celou řadu variant.“ Podle Holého se
„radnice Suchdola snaží problém zpoliti-
zovat.“ Změny hranic mezi městskými
částmi se uskutečňují pouze na základě do-
hody zúčastněných městských částí
po projednání s příslušným katastrálním
úřadem a se souhlasem zastupitelstva hlav-
ního města Prahy. -kam--kam-

„Suchdol se o nás nestará“, tvrdí Sedlečtí

KatastrKatastr AdresaAdresa Velikost bytuVelikost bytu Cena Cena 

Břevnov Nad Kajetánkou 21/207 2+1 406.400
Břevnov Svojsíkova 7/1437 1+1 304.800

Dejvice Jug. partyzánů 7/1426 1+1 626.400,-

Bubeneč Českomalínská 15/592 2+1 600.800,-
Bubeneč Zelená 5/944 1+1 432.800,-

Bubeneč Zelená 7/943 1+0 256.800,-

Vokovice Evropská 152/676 1+kk 148.800,-
Dejvice Evropská 20/695 2+1 740.000,-

Vokovice Kladenská 22/557 2+1 434.400,-

Ruzyně Stochovská 72b/690 2+1 416.800,-

radnice Martin Šalek a dodal, že radnice
musela vyčlenit třicet lidí, kteří během
sedmdesáti hodin dokázali připravit všech-
ny lístky do osudí. 

Anketa mezi diváky losování ukázala, že
většina považuje losování za spravedlivé
a chtěla se pokusit touto cestou vyřešit
svou bytovou situaci. „Bydlíme v Praze 6
přes třicet let. Máme syna a dceru, kteří po-
třebují bydlet. Přihlášky máme podané na
více bytů,“ uvedli manželé sledující loso-
vání. 

Novým majitelem jednoho z bytů se stal
Josef Kubeček, který na předání symbolic-
kého klíče místostarostkou Kousalíkovou
dorazil ve chvíli, kdy se již losovaly další
byty. O tom, že vyhrál, mu ze školního
dvora zavolala sousedka. „Mám to kousek,
tak jsem přiběhl,“ usmíval se Josef Kube-
ček. „Jsem moc rád. Měl jsem takové tuše-
ní, že bych mohl vyhrát. Takové věci já cí-
tím dopředu,“ řekl novinářům výherce.
Do nového bytu v Nekrasově ulici se pře-
stěhuje z pronájmu v soukromém bytě.
Další klíč si převzal osmnáctiletý Pavel
Vlk, který zatím bydlí u rodičů. Poté, co za
něj radnici zaplatí něco přes 600 tis. Kč,
bude se moci osamostatnit a odstěhovat na
novou adresu v Terronské ulici v Bubenči.
Ostatní vylosovaní si na podium pro klíče
nepřišli. Mezi diváky však bylo patrné, jak

se radují ti, kteří měli štěstí stát se 1.—4. ná-
hradníkem. Na ně by se dostala řada
ve chvíli, kdy by výherce losování nesplnil
dané podmínky, tedy bydlet v Praze 6 déle
než tři roky, neúčastnit se žádné etapy pri-
vatizace a být plnoletý.

Volné byty, které městská část určila
k losování, měly rozlohu od 23 až 109 m2

a jejich ceny se pohybovaly od dvou set
do milionu korun. Téměř současně probí-
haly prodeje dalších volných bytů za nej-
vyšší nabídku. Na zajímavé srovnání upo-
zornila místostarostka ve chvíli, kdy se
za 367 200 Kč losoval byt v ulici
Na Dlouhém lánu o velikosti 65 m2.
Za velmi podobný byt ve stejné ulici, pou-
ze o 13 m2 větší, je nový majitel v prodeji
za nejvyšší nabídku ochoten zaplatit přes
3 100 000 Kč!

Městská část připravila k prodeji
formou losování celkem 25 volných bytů
za ceny určené pro privatizaci. Dalších
deset je připraveno ke schválení Radě
městské části 13. května. „Snažíme se
touto cestou částečně narovnat podmínky
při prodeji obecních bytů,“ řekla místo-
starostka Kousalíková. Nabídky bytů
budou vyvěšeny na úřední desce, v infor-
mačních kancelářích Prahy 6, v kanceláři
SNEO, a. s., a na webových stránkách
www.praha6.cz. -kam--kam-

Volné byty určené k prodeji formou losování

Největší nápor zájemců podávajících
přihlášky k losování bytů zažila kancelář
SNEO, a. s. těsně před uzávěrkou.
Ve frontě dlouhé přes 300 m se však ne-
čekalo déle než 40 minut.

Foto: šalFoto: šal

Ceny volných bytů...(dokončení ze str. 1)
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S předsedou kulturní komise

Michalem Trymlem

Kulturní komise se opakovaně zabýváKulturní komise se opakovaně zabývá
problémem umístění městské knihovny.problémem umístění městské knihovny.
Jak se momentálně tento stav vyvíjí?Jak se momentálně tento stav vyvíjí?
Současná situace je taková, že knihovna,
jejíž provoz financuje magistrát, se nachá-
zí v soukromém domě, kde se stále zvedá
nájem, a tím náklady na provoz. Pro kni-
hovnu se proto hledá nové umístění. Pů-
vodně se měla přesunout do nového
objektu na Vítězném náměstí, který se bu-
de stavět, ale koncepce stavby se zaměřila
na komerční využití. Stále tedy nejsou
v centru Dejvic jiné prostory, aby knihov-
na byla všem dostupná. Současná knihov-
na s 300 m2 navíc nevyhovuje velikostí.
Potřebujeme prostory velké 800 m2, kam
se umístí i audiovizuální materiály, CD,
kde bude přístup na internet. Zájem
o využívání knihovny je velký, ale musí
vyhovovat moderní době. Dnešní knihov-
na, to nejsou jen regály s knihami. Z mého
pohledu ovšem problém městské kni-
hovny nepatří mezi priority zájmů radnice
a není zde dostatečná vůle tento stav řešit.

Obyvatelé Hanspaulky a Baby si stěžují,Obyvatelé Hanspaulky a Baby si stěžují,
že v jejich lokalitě chybí možnosti kulturže v jejich lokalitě chybí možnosti kultur--
ního vyžití. Řešila komise takový podnět? ního vyžití. Řešila komise takový podnět? 

Z Hanspaulky se na nás zatím nikdo ne-
obrátil, ale tam se jedná o známý, dlou-
hodobý problém s Hendlovým dvorem.
Obecně však mohu říct, že kultura vyža-
duje peníze a městská část dává do kul-
tury hodně peněz,  rozhodně je na jednom
z předních míst v Praze. Jenom na Dejvic-
ké divadlo se ročně vydá kolem 17 mili-
onů korun. Poslední schůze zastupitelstva
schválila též pronájem kulturního klubu
Delta novému provozovateli s dotací
9 ,5 milionu korun, protože sám se uživit
nemůže. To je jeden z našich úkolů, pod-
pořit kulturu zejména na okraji městské
části, protože tam je situace nejhorší. 

Kulturní komise pracuje nejen v oblastiKulturní komise pracuje nejen v oblasti
kultury a sportu, ale i památkové péče…kultury a sportu, ale i památkové péče…

Ano, přesto se touto činností takřka ne-
zabýváme. Jedním z problematických
míst jsou Staré Střešovice — jejich cha-
loupky zmizely pod přestavbami. Návrh
na prohlášení za památku přišel pozdě,
ministerstvo chaloupky prohlásilo za pa-
mátky v době, kdy už takřka nebylo co
chránit. V tomto smyslu hraje Praha 6
velmi pasivní roli.  

S čím jste naopak jako předseda komiseS čím jste naopak jako předseda komise
spokojen? spokojen? 

Kulturní komise posuzuje žádosti
o granty a členové komise každoročně
po věcné stránce kontrolují přidělené
prostředky. Myslím, že tím se Praha 6
může pochlubit, přidělování grantů je
dobrá věc a grantové řízení bývá i ze stra-
ny úřadu dobře připraveno. -kam--kam-

Úklid chodníků probíhá  ručně i strojově,
dopravu ale nijak neomezí.

Největší nepořádek — psi a kuřáciNejvětší nepořádek — psi a kuřáci
„Největším důvodem  k úklidu chodníků

je bezohlednost lidí, kteří odhazují nedo-
palky a neuklízejí po svých psech,“ říká
radní Holický. Pro pejskaře byl zvýšen po-
čet odpadních košů se sáčky, které se den-
ně doplňují.  Nyní jich je  rozmístěno 170,
v srpnu se počet ještě zvýší na 250. K dis-
pozici je více sáčků na den, než je počet
registrovaných psů  na Praze 6, a majitelé,
kteří to ještě nedělají, by se je měli naučit
používat. Cigaretové nedopalky hyzdí ob-
vykle místa, kde je větší koncentrace lidí
(zastávky MHD), a jejich množství je něk-
dy neuvěřitelné.

Volejte inspektoraVolejte inspektora
Nejste spokojeni s pořádkem v ulicích?

Zavolejte svého inspektora neboli tzv. ra-
jonáře. Městská část zveřejnila jména
osmi inspektorů životního prostředí, kteří
dohlížejí na úklidy v jednotlivých ra-
jonech (viz mapa na str. 7). Inspektoři
jsou zároveň kontaktní osoby, které mo-
hou lidé volat při nedostatcích v úklidu
nebo údržbě veřejné zeleně, v případě
momentálního znečištění — rozsypaná
popelnice, větrem rozfoukané papíry, ale
i pravidelného znečiš�ování např. ze
stavby, u které firma úklid neprovádí.
Inspektoři  mají možnost dávat na místě
blokové pokuty až do výše 1000 Kč nebo
mohou iniciovat zahájení správního

řízení. Rajony odpovídají i hranicím ně-
kolika spojených okrsků městské policie.
Se strážníky budou inspektoři spolupra-
covat, mimo jiné při pokutování neukáz-
něných pejskařů. Inspektor má mobilní
telefon (tel. číslo viz str. 7), digitální
fotoaparát a pro větší operativnost budou
někteří používat malou motorku — skútr,
aby se snadno a rychle dostali do
vzdálenějších míst. 

Firmy provozující pravidelný úklid
chodníků také zřídily telefonní linky, na
které mohou občané zavolat, pokud úklid
není proveden pořádně nebo dojde-li ke
znečištění u ne tak často uklízených míst.
Firma CDV SLUŽBY pracující v Dejvi-
cích a Bubenči má zelenou linku 800 182
573. Kontaktní telefon pro úklid v Břev-
nově je 236 040 000, p. Sedláček z firmy
KOMWAG.

Zeleň má jednoho zahradníkaZeleň má jednoho zahradníka
Městská část udělala i zcela zásadní

krok k zefektivnění péče o městskou ze-
leň. 240 hektarů pozemků bylo rozděleno
do třech oblastí. O každou bude kom-
plexně pečovat jedna firma. Bude se
starat oměstské parky, stříhání stromů,
sekání trávy, úklid cestiček ve vnitro-
blocích. Do její péče připadne i komu-
nikační zeleň, výsadba letniček a atd.
„Doposud byl systém velmi nejednotný,
různé plochy byly udržovány jindy a růz-
nými firmami,“ uvádí Jan Holický.
Koordinace jednotlivých prací by měla
systém zpřehlednit ahlavně zaručit, aby
městská část byla zelená a rozkvetlá. 

-kam--kam-

Setkání s občany Veleslavína a Vokovic
mělo jediné téma – dopravu. Zástupci
městské části v jídelně gymnázia v Arab-
ské ulici představili občanům novou do-
pravně – urbanistickou studii, která ma-
puje dopravní situaci na Veleslavíně
a navrhuje několik možných variant ře-
šení, jak odvést případně urychlit dopra-
vu ze zatížené křižovatky Vokovická –
Evropská. Architekt Valouch, který pro-
jekt prezentoval, upozornil, že všechna
možná řešení jsou svým způsobem pro-
blematická. Tři řešení jsou doporučena
k dalšímu sledování.

1. Propojení Evropské třídy a parkoviště
Džbán kolem Koospolu. Zde by se jednalo
čistě o účelovou komunikaci pro příjezd
a obsluhu především sportovně-rekreační-
ho areálu. 

2. Úprava stávající křižovatky Vokovická
— Evropská tak, že by se posílila její kapa-
cita přidáním odbočovacího pruhu vpravo
místo nepoužívané autobusové otočky. Zá-
roveň by se ke komunikaci napojila ulice
U Vokovické školy, aby se příjezd do zás-
tavby nemusel složitě objíždět. 

3. Napojení v křižovatce proti ulici Alžír-
ská u tramvajové smyčky a vedení kolem
benzínové pumpy dlouhou spojkou ulice
Egyptské a K Červenému vrchu. Tato va-
rianta předpokládá přemostění rokle a spo-
jení s ulicí Na Krutci.

Prezentace projektu vyvolala velkou de-
batu. Poslední varianta se u občanů setkala
s největší kladnou odezvou. Zejména proto,
že většina z nich se domnívá, že místní
doprava z Veleslavína a Vokovic křižo-
vatku tolik nezatěžuje, že největší problém
vytváří auta přijíždějící z Jenerálky a od
Nebušic, kteří si touto cestou usnadňují
průjezd a vyhýbají se Horoměřické. „Řešit
dopravu tím, že zkapacitníte Vokovickou,
tím to ještě zhoršíte,“ namítala jedna
z účastnic setkání. Nejvíce lidé nesouhlasně
kroutili hlavami nad variantou vedoucí
okolo Džbánu. Zásah do přírody se jim zdál
příliš velký. Jak upozornila místostarostka
Trnková, ještě nic není rozhodnuto, projekt
pouze zvažoval všechny možné varianty.

Občané i starosta Tomáš Chalupa se
shodli v tom, že dopravní situace na Ev-
ropské je stav nedokončeného okruhu.

„Dostavbu blokuje už osm let starosta
Suchdola Čížek, a přitom jejich část okru-
hu vede v podzemí. Já bych byl štastný,
kdybych občanům mohl říct, že Evropská
nebo Jugoslávských Partyzánů půjdou pod
zem,“ vysvětloval starosta Chalupa proč
stále není okruh hotov. 

Z řad starších občanů zazněly i takové
hlasy, že by bylo lepší omezit dopravní re-
žim. Kdosi dokonce navrhl mýtné. „Počet
aut se zvyšuje a zvyšovat bude. My musí-
me být na tento stav připraveni,“ nesouhla-
sil starosta. Jeho slova potvrzuje i další
plánovaná výstavba v této lokalitě, jak ji
představil radní Hermann, který má na sta-
rosti územní rozvoj v Praze 6. Na Bořislav-
ce jsou v plánu 2 projekty kancelářských
budov s nákupním střediskem v přízemí,
vedle nových domů na Červeném vrchu by
mělo vyrůst dalších pět. Stavět by se v bu-
doucnosti mělo i v areálu bývalé Aritmy,
kde nový majitel požádal o změnu územ-
ního plánu. U všech staveb předpokládají
radní jisté kompenzace v podobě investic
do dopravy.

-kam--kam-

Dopravně přetížené Vokovice hledají řešení

Nový systém...(dokončení ze str. 1)

Úklid vozovek komplikovali neukáznění řidiči, kteří nerespektovali zákazy zastavení. Pro
příští čištění radnice uvažuje o zmenšení bloků v centrální části Dejvic. Foto: kamFoto: kam
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Zastupitelské dny ČSSDZastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé za ČSSD: Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René
Pekárek (předseda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD,
uvolněný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou Vám k dispozici v době
jednání Klubu zastupitelů v pondělí 10. 5., 24. 5., 7. 6., 21. 6. vždy od 17 do 18.30  hod.
v místnosti č. 16 v přízemí Úřadu městské části Praha 6, 160 52, Praha 6, Čs. armády
23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218 519, 220 189 160, 723 609 560,
220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail:
OVV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny EDZastupitelské dny ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (rozvoj ob-
ce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví) 737 803 809;
H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044, franken@bon.cz; J. Sůso-
vá (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz 
Zastupitelské dny KDU-ČSLZastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu v mě-
síci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se domluvit
na tel.: 603 169 266 — MUDr. Marián Hošek, 724 132 101 — Mgr. Jiří Hermann a 604
457 120 — Mgr. Jan Bartůšek. Lze použít i e-mail: marian.hosek@cityofprague.cz,
jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz.
Zastupitelské dny KSČMZastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zikově ul. č. 21,
tel.: 233 338 813, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr Diviš (Vokovice,
Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč, Hanspaulka, tel.: 604 431
462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč, Ruzyně, tel. 607 972 173), Stanislav
Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746 155), Josef Kos (Břevnov, tel.: 606 763 992),
Alexandr Tuček (Petřiny, Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny ODSZastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za ODS se můžete setkat každé úterý mezi 17. a 18. hod. v oblastní
kanceláři ODS, Vítězné nám. 13, takto: 4. 5. Kateřina Tůmová, zastupitelka, 11. 5.
Amalaine Diabová, zastupitelka, 18. 5. Marie Kousalíková, místostarostka, 25. 5.
Jan Záruba, zastupitel, 1. 6. Marie Kousalíková, místostarostka, 8. 6. Jan Holický
zastupitel.
Zastupitelské dny US-DEU Zastupitelské dny US-DEU 
Zastupitelka Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou politiku) je
vám k dispozici na  tel. čísle 606 474 458 a e-mailu hesikova@volny.cz a zastupitelka
Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační komise a Redakční rady „6“) na tel. čísle 608 979
877 a e-mailu kejkrtovai@centrum.cz. Svoje názory a starosti můžete sdělit osobně
každé pondělí od 13 do 17.30 hod. na adrese Milady Horákové 103/66 (u metra Hrad-
čanská). 
Sídlo kanceláří senátora Jana Rumla a poslance Svatopluka KaráskaSídlo kanceláří senátora Jana Rumla a poslance Svatopluka Karáska je
M. Horákové 103 (u M Hradčanská). Tel. spojení: 224 316 793 (Ruml) a 224 319 850
(Karásek). Termín jednání si můžete dohodnout na mobilním telefonu 606 474 458.

Ze zastupitelských klubů

Pro zlepšení informovanosti o dění
v Praze 6 připravila radnice službu
SMS NEWS neboli městský rozhlas
„do kapsy“. Tato nová služba umož-
ňuje zasílání důležitých informací
z radnice na zaregistrovaná čísla mo-
bilních telefonů občanů formou krát-
kých textových zpráv (SMS). Služba
funguje pro zákazníky všech tří čes-
kých mobilních operátorů. 

„Včasná informovanost občanů se již
několikrát ukázala jako naprosto nezbyt-
ná zejména při krizové situaci v případě
povodní, problémů s kontaminovanou
pitnou vodou, ekologických havárií
a podobně,“ vysvětlil službu starosta To-
máš Chalupa a dodal: „V dnešní době,
kdy mobilní telefony používá téměř kaž-
dý, tak radnice nabízí svým občanům
efektivní a rychlý systém zveřejňování
důležitých informací.“

Formou SMS — anket se mohou občané

Prahy 6 zároveň vyjadřovat k otázkám,
které se jich bytostně dotýkají. Podle záj-
mu občanů se plánuje rozšíření služby
o SMS — minireferenda, SMS — soutěže,
členění zasílaných informací na různé
tématické oblasti nebo vybírání  příjemce
zpráv například podle lokalit. Tato nová
služba by měla zlepšit vzájemnou infor-
movanost, a tím vést i ke zkvalitnění ži-
vota v městské části. -šal--šal-

SMS NEWS 
městský rozhlas „do kapsy“

Pro využití služby je třeba provést registraci zasláním SMS zprávy 
v daném formátu z mobilního telefonu na číslo 605 733 680.
Formát zprávy pro registrování: IK PRAHA6 REGISTRUJ 

Formát zprávy pro odregistrování: IK PRAHA6 ODREGISTRUJ

Jak službu získat?
Služba je poskytována všem zaregis-
trovaným občanům ve stejném
rozsahu a zdarma. Stačí odeslat
textovou zprávu z mobilního tele-
fonu, na který chce žadatel zprávy
zasílat, a registrace je hotova. Stej-
ným způsobem je možné službu
kdykoli zrušit.

Domníváte se, že po vstupu ČR do EU se život občanů Prahy 6 Petynka zahajuje sezónu v novém 
Rekonstrukce šaten a technologie ba-

zénu na koupališti Petynka jde do finá-
le. Během několika dnů bude zahájen
zkušební provoz a první návštěvníci se
na plovárně budou koupat kolem
15. května. 

Během zimy byla postavena nová budo-
va šaten, ve které se nyní nachází přes 900
nerezových šatnových skříněk vybave-
ných čipovými zámky. Nové zázemí — šat-
ny, toalety, ale i kiosek s občerstvením,
poskytne návštěvníkům větší komfort při
pobytu na koupališti. Obnovou prošla
i technologie úpravy vody, je modernější
a odpovídá normám daným EU. Díky
nové kotelně se voda pro koupání může
předehřát  podle potřeby na 22—24 °C.

Přestože kapacita koupaliště zůstala
stejná, zvětšil se odpočinkový prostor. Kdo
vyjde po schodech na střechu nové budovy,
ocitne se na travnaté louce, kde se může
opalovat. Vstup do areálu je přes turnikety,
a to buï přes šatny, nebo přímo k bazénu.

K využití skříňky je třeba připravit si zálo-
hu na čip. Pro přímý vstup na plochu stačí
pouze vstupenka s čárovým kódem. Za ce-
lodenní jednorázový vstup zaplatí dospělí
od 30 do160 Kč, v závislosti na délce
pobytu. Systém vstupenek však dále nabízí
různé formy předplatného, takže vychází
vstříc těm, kteří Petynku budou navštěvovat
pravidelně. Otevírací doba vkvětnu bude
od 9 hod. do 20 hod.

Text a foto: kamText a foto: kam

Anketa na www.praha6.cz

Výrazně zlepší.

Zlepší jen minimálně.

Nic se nezmění.

Spíše se zhorší.

Celkový počet odpovědí: 181

12 %

7 %

11 %

63 %
Výrazně se zhorší.

8 %
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Aprílová škola
Aprílový den prožili 1. dubna všichni

žáci prvního stupně základní školy
Na Dlouhém lánu.

Klasické vyučování bylo zapovězeno
a paní učitelky si pro žáčky připravily
dílny hravého učení. Každý žák si vy-
tvořil svůj vlastní rozvrh a pak už ne-
zbývalo než užít si veselé vyučování.
A jaká byla náplň jednotlivých před-
mětů?

Matematici skládali geometrické obraz-
ce a luštili matematické hádanky a hry.
V koutku českého jazyka žáci luštili kří-
žovky a učili se je také sami vytvářet.
Anglický jazyk byl zaměřen na upevňo-
vání slovní zásoby, skvělým pomocníkem
byl Mauglí na DVD v anglickém originá-
le. Využili jsme také montessori puzzle —
zeměpisné a přírodopisné mapy. Také tě-
locvik probíhal zcela neobvykle, žáci se
učili základům lukostřelby, a nutno dodat,

že s mnohými by si nezadal sám Robin
Hood. Jiní se mezitím snažili doplnit své
znalosti z dopravní výchovy, ve výtvar-
ných dílnách pak popustili uzdu své fan-
tazii a připravili nádherné materiály
pro výzdobu školních prostor. Snad nej-
větší ohlas měly hodiny pracovního vy-
učování, kde děti samy vytvářely variace
slaného i sladkého pečiva z lístkového
těsta. Paní učitelky na vše dohlížely a ač-
koliv měly zpočátku obavy z věkově smí-
šených skupin, byly mile překvapeny
ukázněností, soustředěností a nadšením
žáků.

„Bylo to fakt bezva.“ „Takhle bych se
chtěl učit každý den.“ To byly nejčastější
reakce žáků po skončení celé akce. Všich-
ni se dobře pobavili a už teï se těšíme
na příští rok, kdy si akci Aprílového dne
určitě rádi zopakujeme! Eva PeckováEva Pecková

ZŠ Na Dlouhém lánuZŠ Na Dlouhém lánu

Talentové zkoušky pro budoucí výtvarníky

Školka jako každá jiná?
Mateřské školy obvykle nabízejí ro-

dičům množství nejrůznějších kroužků a
aktivit. V této záplavě nabízené škol-
kami rodiče vybírají, jestli pro jejich dít-
ko bude lepší plavání, angličtina či ta-
neční kroužek. Pro mnohé by se mezi
nimi mohla zdát šedivou popelkou
Waldorfská školka na Petřinách.

Za zdánlivou skromností nabídky se
skrývá ctnost, která nabízí možnost dát
tvořivému, přirozenému dítěti to, co chce —
přirozenost. Pokud se tato možnost spojí
v dokonalou souhru, laskavost a spoluprá-
ci s učitelkami, vznikne z toho právě tato
školka.

Harmonii tu vytváří řád, který dětem
dává klid a jistotu. Děti se v průběhu roku
připravují  a těší na různé slavnosti, které
jim pomáhají připravovat i rodiče. Mnohé
z dětí poprvé vidí a zkusí, jak se z umle-
tého obilí stává mouka a jak z ní chutná
chleba, který si samy upečou. Poznají, jak
se z kuliček hroznů natrhaných na zahradě
lisuje š�áva.

V každé z pěti tříd jsou dřevěné a lát-
kové hračky, spousta přírodních mate-
riálů. Jemná barevnost stěn příjemně
působí na děti, stejně i s velkou peč-
livostí zvolené a vyrobené závěsy, ba-
revně se hodící k určitému období. To
vše dává tušit náročnost přípravy, kterou
každá učitelka prochází. Tím, že zde
pracuje, zdaleka neskončila doba jejích
studijních let. Účastní se různých — často
víkendových — seminářů, které rozvíjejí
její přístup k dětem. Jejich práce by se
tak dala nazvat uměním. Seminářů se
mohou zúčastňovat i rodiče. Zmíním
například seminář o vývoji řeči dítěte,
nebo připravovaný seminář Nová gene-
race dětí.

Každé místo má svoji atmosféru,
kouzlo a vůni. To, co si děti z této školky
odnesou, si určitě jako drahý kamínek
ponesou v sobě celý život.

Zuzana KrejčíZuzana Krejčí

Máte-li doma tvořivé dítě, které by
s výtvarničinou chtělo spojit svou pro-
fesní dráhu, může zkusit přijímací zkouš-
ky do výtvarné třídy ZŠ Petřiny. Díky
rozšířené výuce výtvarné výchovy a
uměleckých řemesel se zde dětem ote-
vírá široký prostor pro jejich rozvoj. 

Škola nabízí hodiny keramiky, dřevo-
dílen nebo volitelné předměty, jejichž
náplní jsou grafické techniky i oděvní
tvorba. V netradičních hodinách výtvar-
né výchovy se nejen maluje, ale i socha-
ří. Žáci často vystavují své práce a každý
týden podnikají výjezdy do plenéru. 

Díky intenzivní přípravě k talentovým
zkouškám byla v minulých letech úspěš-

nost přijetí žáků hlásících se na střední výt-
varné školy více než 90 procent. 

Co je tedy potřeba podniknout pro přijetí
do výtvarné třídy? 

Žáci 5. třídy musí správně vyplnit a ode-
slat přihlášku, kterou najdete na stránkách
školy WWW.ZSPETRINY.CZ. Pak už jen
úspěšně zdolat talentové zkoušky, které se
konají 19. května. Skládají se z kresby,
malby a modelování. Součástí hodnocení
talentových zkoušek jsou přinesené
domácí práce.

V případě, že vás zaujalo to, co ZŠ Pet-
řiny—sever nabízí, můžete se tam kdykoliv
vypravit a na vlastní oči se přesvědčit, že
tato škola je to pravé pro vaše dítě.   -red--red-

Příjemné prostředí nových tříd čeká
na prvňáčky základní školy T.G.M.
v Ruzyni a mohou se těšit i na tělocvič-
nu. Během slavnostního ukončení re-
konstrukce školní budovy starosta To-
máš Chalupa a ředitelka školy Dana
Hudečková spolu s dětmi poklepali zá-
kladní kámen nové tělocvičny, která
by se žákům měla otevřít již v září.
„Doufám, že teï nám již Ruzyňští věří,
že i zde chceme dosáhnout takové
úrovně, aby škola mohla ostatním kon-
kurovat,“ uvedla při slavnosti místosta-
rostka Jaroslava Trnková, která odpo-
vídá za oblast školství.

Jak dodal starosta Tomáš Chalupa,
škola má výborné dispozice. Blízko dvou
školních budov je  mateřská škola  a nyní
po 80-ti letech existence školy přibude
i tělocvičná hala. Součástí stavby, která
městskou část přijde na 25 milionu korun,

je i venkovní areál. Zahrnuje sektory pro
základní atletické disciplíny, víceúčelová
hřiště s umělým povrchem a prolézačky
pro děti z mateřské školy a družiny.
Kromě výuky tělesné výchovy bude zaří-
zení sloužit k mimoškolnímu využití
žákům a veřejnosti. Kolem školy povede
dokonce  dráha pro jízdu na kolečkových
bruslích.

Vyzdobené a nově vybavené třídy si
veřejnost mohla prohlédnout po slavnost-
ním zahájení. Kompletní rekonstrukce
budovy stála téměř 10 mil. Kč a trvala
čtyři měsíce. Od podlahy po střechu je
nyní budova takřka nová, a to jak
z vnějšku, tak uvnitř. To odpovídá strate-
gii městské části, podle níž se školy bu-
dou opravovat tak, aby v dalších letech
mohly procházet jen běžnou údržbou. 

-kam-kam-

K opravené budově přibude tělocvična

Zahájení stavby pojala ZŠ T.G.M. jako událost. Po poklepání základního kamene se
v opravené školní budově představil recitační kroužek a nově vzniklý školní pěvecký
soubor, který ještě ani nemá název. Pestrobarevné tanečky předvedly dívky ze sou-
boru Malá muzika melodika.  Foto: kamFoto: kam

Vyhlášení výsledků 10. ročníku mate-
matické soutěže ŠIKULA, určené žákům
5. ročníků základních škol, se v dubnu
konalo v Základní škole Červený Vrch,
která soutěž pořádala. Ceny a diplomy
nejúspěšnějším řešitelům předala místo-
starostka Jaroslava Trnková. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 139 žáků
ze 16 škol Prahy 6. Šedesát minut řešili
patnáct netradičních matematických úloh.
Celkem 61 žáků se stalo úspěšnými řeši-
teli. Velký zájem a úspěšnost v soutěži
dokazuje, že pro řadu dětí není ma-
tematika obávaným předmětem, naopak
může být zábavou. Soutěž Šikulka

pro děti o rok mladší se uskuteční 11. 5.
od 14 hod. v téže škole.

Nejlepší řešitelé Šikuly: 1. Tereza
Andršová, 2.—5. David Kühnl, Petr Marek
(všichni ZŠ Pod Marjánkou), Tomáš
Bárta (ZŠ Suchdol), Alžběta Novotná (ZŠ
Interbrigády). Děti, které chtějí svůj zá-
jem omatematiku prohlubovat, se i letos
mohou přihlásit do třídy s rozšířenou
výukou matematiky apřírodovědných
předmětů v ZŠ Červený Vrch. Bližší info-
rmace na tel. 235 358 172 nebo
www.zscvrch.cz.

PaedDr. Marie CibulkováPaedDr. Marie Cibulková
ZŠ Červený VrchZŠ Červený Vrch

Matematická soutěž Šikula
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Základní škola Vlastina má nové hřiště.
Při odpoledním sportovním klání ho
otestovaly i děti ze sousedních škol.
V lehké atletice, fotbalu a volejbalu si to
mezi sebou rozdali žáci základních škol
Vlastina, Dědina a školy T. G. M. v Ru-
zyni. Ve slunečném odpoledni hájili čest
svých škol za mohutného povzbuzování
spolužáků. Všechna první místa zůstala
nakonec na „domácím hřišti“. 

Nové hřiště s umělou trávou a dráhu
s tartanovým povrchem si přišel prohléd-
nout i náměstek primátora Jiří Paroubek,
který věnoval ceny do soutěže. Stavbu
za 5 milionů finančně podpořil grantem
magistrát i městská část Prahy 6. Ředitel
školy Vladimír Lacina plánuje časem
vybudovat u hřiště i šatny a sociální
zařízení. Venkovní sportoviště vyřešilo na
chvíli problém stělocvikem, protože zá-
kladní škola nemá k dispozici tělocvičnu.
Ta se kvůli špatně provedené podlaze
nemůže používat a škola se s firmou soudí. 

Školní ovál bude sloužit nejen pro vý-
uku a sportovní kroužky, ale ve zbýva-
jícím čase i veřejnosti. Od pondělí do pát -
ku od 16 do 18 hodin a o víkendu již
od 13 hodin je hřiště otevřeno pro všech-
ny. U správce je možnost vypůjčit si sí�
na volejbal. -kam--kam-

„Vlastinka“ pokřtila hřiště 
vítězstvím v trojboji

Pohár Prahy 6 ve futsalu pro tento
rok drží družstvo mladších chlapců ZŠ
Marjánka. Vybojovali ho žáci 6. a 7.
tříd na futsalovém turnaji poté,
co všechna utkání vyhráli s plným
počtem bodů. Starší žáci skončili až
čtvrtí. 

ZŠ Marjánka ve spolupráci s fot-
balovým klubem AC Sparta Praha otev-
řela v letošním školním roce sportovní
třídy se zaměřením na kopanou. Jedná se
o třetí, šestou a sedmou třídu, kterou
mohou navštěvovat talentovaní fotba-
listé z různých sportovních klubů.
Výuku tělesné výchovy a sportovní

přípravy zde vedou vysoce kvalifikovaní
učitelé a trenéři fotbalového klubu AC
Sparta Praha. 

Díky spolupráci s klubem Sparty byla
škola pověřena pořadatelstvím obvodního
kola McDonald´s Cupu Poháru Prahy 6
v minikopané. Jedná se o celorepubli-
kový fotbalový turnaj pro žáky 1. stupně
základních škol. Obvodní kolo se bude
konat 12. 5. a 19. 5. v nově vybu-
dovaném tréninkovém centru mládeže
na Strahově (plocha bývalého sparta-
kiádního stadionu). Toto sportovní klání
je zahrnuto do soutěží Pohár Prahy 6,
které též zašti�uje naše městská část.  

Jitka KosováJitka Kosová
hospodářka ZŠ Marjánka

Největšími bojovníky sportovního klání ve
fotbalu, volejbalu a atletice se ukázaly děti
z Vlastiny, kteří na teï již domácím hřišti
získaly všechna první místa. 

Foto: kamFoto: kam

Nové sportovní centrum Juliska ote-
vřelo po dvouleté rekonstrukci České
vysoké učení technické. Studenti nebu-
dou muset dojíždět za sportem po celé
Praze. Volné hodiny nabídne škola
k využití i občanům Prahy 6.

Moderní sportoviště, na které fakulty
ČVUT společně vydaly přes sto milionů
korun, budou studenti využívat zejména
pro tělesnou výchovu. Součástí areálu
v ulici Pod Juliskou jsou dvě menší haly
pro basketbal, tenis, volejbal nebo florbal.
Největší hala, velká přes tisíc čtverečních
metrů a se speciálním povrchem, svými
parametry splňuje i podmínky sportov-
ních svazů pro konání mezinárodních
soutěží. Toho by škola chtěla využít při

pořádání akademických sportovních her.
V suterénu je další hala pro stolní tenis.
Na místě bývalých laboratoří je nyní
k dispozici posilovna, regenerační cen-
trum se saunou a bazénkem, masérnou
a vířivými vanami. Během května bude
dokončena horolezecká stěna s třímetro-
vým převisem, která vyhoví i profesionál-
ním horolezcům. „Věřím, že otevření
centra veřejnosti přispěje ke zlepšení
vztahu mezi studenty vysokých škol
a společností,“ řekl též na slavnostním
otevření rektor ČVUT prof. Witzany.
Novou halu si prohlédl i starosta Tomáš
Chalupa a místostarostka Jaroslava Trn-
ková. 

-kam--kam-

ČVUT má sportoviště 
pro studenty i veřejnost

Mladí fotbalisté vyrůstají 
na Marjánce

SPORT

TURISTIKA

VOLNÝ ČAS

vestibul metra „Dejvická“
Praha 6

Tel.: 233 332 668

NAŠE VOJSKO
TISKÁRNA PRAHA,

s. p. , v konkurzu, se sídlem
Vlastina 23, Praha 6

nabízí k pronájmu
kancelářské a skladové

prostory
ve svém areálu 

na shora uvedené adrese.
Informace na tel. číslech:

296 400 887
728 829 053
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Zcela nové a mimořádně rychlé dopravní
spojení nabízí nová železniční linka, která
v  dubnu zahájila provoz mezi nádražími
Praha-Libeň—Praha-Holešovice—Praha-
Bubeneč—Praha-Sedlec—Roztoky u Prahy.
Z Bubenče do Libně se nyní cestující
dostanou za pouhých 12 minut, cesta
z Roztok do stejné stanice trvá vlakem
20 minut. To je o polovinu méně než cesta
metrem nebo autobusem.

Linka je v pravidelném provozu vpra-
covní dny od 6 hodin do přibližně 20 ho-
din. Po dobu mistrovství světa v ledním
hokeji, tedy do 9. 5. denně od6 hod do půl-
noci. Nádraží v Libni se nachází v blízkosti
nově otevřené haly Sazka Arena. Spoje
budou jezdit v intervalu 30 minut ve špičce
a 60 minut večer. Na území Prahy 6 jsou
zastávky Praha-Bubeneč a Praha-Sedlec.
K nádraží Bubeneč je spojení autobusem
č. 131,ve směru od Hradčanské je zastávka
přímo před nádražím.

Protože je linka součástí pražské integro-
vané dopravy, mohou cestující mezi za-
stávkami v Praze používat ve vlaku všech-

ny druhy jízdenek pro městskou hro-
madnou dopravu, kromě nepřestupních.
Cestující do Roztok musí mít jízdní doklad
pro příslušné vnější tarifní pásmo PID.
Linka byla též zvýhodněna zařazením

železniční stanice Praha-Holešovice do
pásma 0. Pro cestující z Prahy 6 to
znamená, že mohou při cestách přes
Holešovice, s přestupem ve stanici Praha-
Libeň ve směru na Kolín (např. do Úval),
použít jízdenku za cenu ojedno pásmo
nižší než při cestě přes centrum Prahy,
v tomto případě přes Masarykovo nádraží.
Například ze Sedlce nebo Bubenče
do Úval stačí jízdenka na 2tarifní pásma,
tedy za 12 Kč. Při cestě přes Masarykovo
nádraží — což byla dosud jediná možnost —
vyjde jednoduchá jízdenka na 18 Kč.

A co se chystá dále? Pro zlepšení vazeb

na železnici v Praze 6 je připravována nová
zastávka Podbaba, u podjezdu Podbabské
ul. pod železniční tratí, aby nahradila
dnešní komunikačně hůře dostupné nádra-
ží Bubeneč. Nová zastávka by kromě pří-
mé vazby na autobusové linky ve směru
od Suchdola a Dolní Šárky umožňovala
i přestup na tramvaje, prodloužené ze sou-
časné konečné zastávky v Podbabě. Zá-
měrem Českých drah je také nová zastávka
v Libni, U kříže, která by usnadnila
dostupnost centrální části Libně ztohoto
železničního spoje. Pokud se nová linka
osvědčí, je možné v budoucnu uvažovat
s jejím prodloužením z Libně dále
na Malešice a Hostivař.                               

Ing. Pavel AdámekIng. Pavel Adámek
zzástupce Českých drah pro hl. m. Prahu

(redakčně kráceno)

Nová železniční linka pražské integrované dopravy

Okrsek Inspektor Telefon Příslušný okrsek Městské policie

A Blanka Bačová 724 346 161 07, 09, 10
B Jana Drechselová 724 346 162 02, 03, 04, 05, 06
C Petr Gebrt 724 346 163 08, 13, 14, 15
D Šárka Hálková 606 666 779 16
E Václav Horčík 724 346 126 22, 23, 24, 26, 27
F Miroslav Mojžíš 606 712 344 20, 21, 25
G Jiří Pluhař 606 713 433 01, 19
H Alice Zajícová 606 712 332 11, 12, 17, 18

Repro:  ÚMČRepro:  ÚMČ

Inspektoři pro kontrolu čistoty a pořádku a jejich okrsky

Pro komunikování s inspektory se doporučuje zasílat SMS zprávy.
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AntényAntény
aa

satelitní technikasatelitní technika
Montáže, opravy a nastavení Montáže, opravy a nastavení 

individuálních a společných systémů.individuálních a společných systémů.
HBO, MAX, Hallmark ze satelitu.HBO, MAX, Hallmark ze satelitu.

Cenová dostupnost.Cenová dostupnost.
Řešení problematických míst příjmu,Řešení problematických míst příjmu,

příjem digit. sat. programů.příjem digit. sat. programů.

603 245 895
Petr Slavík — Bělohorská 187, Praha 6

233 358 364
E-mail: antena@volny.cz

ČALOUNĚNÍ 
DVEŘÍ

zvuková a tepelná izolace,
montáž bezpečnostních

rozvorových zámků 
a opravy

Tel.: 274 784 152
602 287 606

firma ŠIML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VČETNĚ ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpočty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

REALITNÍ AGENTURA

KOMERČNÍ PROSTORY — BYTY — RODINNÉ DOMY
ČINŽOVNÍ DOMY — CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY — USEDLOSTI — POZEMKY
169 00 Praha 6-Břevnov, Patočkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E-mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem
NÁPRAVA LEHKÝCH MOZKOVÝCH

DYSFUNKCÍ, 
PORUCH KONCENTRACE, UČENÍ, ŘEČI,

ENURÉZY, SPÁNKU, ÚZKOSTI, 
BOLESTI, ZÁCHVATŮ ATD.

Evropská 94, Praha 6
Tel./fax/záznam.: 233 320 499

nebo 602 224 961
E-mail: biofeedback@vol.cz

www.eegbiofeedback.cz

EEG BIOFEEDBACK EEG BIOFEEDBACK 
Psychoterapie •• Neurologie

STK • EMISE
H O R O M Ě Ř I C E

♦ motocykly ♦ osobní ♦ nákladní ♦ autobusy ♦ traktory ♦ IDV — dovozy, přestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po—pá  6.15—18.00  so 8.00—12.00

SLEVY pro držitele
ZTP, autoškoly, TAXI,
záchr. službu

V areálu možnost
čerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktů ÖMV,
komplexní služby
autoservisu

( 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

Autoservis JMBAutoservis JMB
• Klempířské a mechanické opravy 

• Pneuservis

Libocká 45/5, P6 (proti kostelu)
Tel.: 235 350 547, mob.: 602 381 227

www.sweb.cz/jmb

Přechod z jednoduchéhoPřechod z jednoduchého
nana podvojné účetnictví, vedenípodvojné účetnictví, vedení
podvojného účetnictví a daňovépodvojného účetnictví a daňové
evidence vč. DPH, zpracováníevidence vč. DPH, zpracování

mezd vč. personalistiky a pojištění,mezd vč. personalistiky a pojištění,
rekonstrukce účetnictví.rekonstrukce účetnictví.

ÚKLID DOMŮ ÚKLID DOMŮ 
A CHODNÍKŮA CHODNÍKŮ
spolehlivě zajiš�uje

firma CHRPAfirma CHRPA
Tel.: 224 914 001

PRADLENKA
PRANÍ

MANDLOVÁNÍ a ŽEHLENÍ
NAPÍNÁNÍ ZÁCLON A DEČEK

PRAHA 6, PODBABSKÁ 8
(U býv. hotelu Internacional)

TEL: 233 330 225

Účetnictví byt. družstev
a společenství vlastníků

• • PÚ vč. daní
• • předpis nájemného
• • vyúčtování služeb

Tel.: 724 045 315

Upozoròuje zákazníky na zmìnu adresy!!!   Od 26. dubna 2004 nová
adresa:

roh Èkalovovy ulice a Bachmaèského námìstí

Koupím knihy s obálkou Koupím knihy s obálkou 
v perfektním stavuv perfektním stavu

Hipman „Práce je živá“ (1945)
— až 2000 Kč,

Tmej „Abeceda dušev. prázdna“ (1946) 
— až 4500 Kč,

dále knihy — avantgarda (Abeceda 1926 aj.),
fotopublikace a fotosoubory.

Volejte večer 281 862 243 (+ záznam)Volejte večer 281 862 243 (+ záznam)

Zajímavé výtvarné techniky,
zahrát si divadlo, muzicírovat! 

ZŠ Norbertov Praha 6 otvírá
esteticky zaměřenou 6. třídu

Přihlášky na tel.:
224 312 050,  224 312 047

KERAMICKÝ ATELIER

KERAT
Ruèní a zakázková výroba,

velkoobchodní ceny, 250
druhù,

hrneèky od 51 Kè,
svícny od 53 Kè.

Stavitelská 6, Praha 6-Dejvice
(za rohem Dejvického divadla)

602 376 670, 233 331 917

T e l . :  6 0 3  8 6 5  0 7 8

—
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vzorková prodejna:
OD — DELVITAOD — DELVITA (Šárka)

Evropská 695, Praha 6
Tel./fax: 235 364 077

602 443 029

ZAKÁZKOVÁ VÝROBA
NÁBYTKU
VČETNĚ MONTÁŽE
předsíňové stěny
ložnice, kuchyně
obývací stěny
televizní stolky
botníky
nízké ceny
prvotřídní kvalita
nezávazné konzultace
poradenství zdarma
splátkový prodej

VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ NA MÍRU
rámy posuvných dveří v dezénech: dub, buk,
třešeň, olše, hruška, borovice, ořech...

Praha 6-LibocPraha 6-Liboc
Prodej bytů v atraktivní lokalitě do OV
• O velikosti 2+kk — 5+kk
• Uzavřený areál na rozhraní ulic Libocká,

U stanice a Litoveckého potoka
• V ceně garážové stání, plovoucí

podlahy, eurookna, dlažby, lokální plyn.
topení

Cena od 3 mil. Kč vč. DPH 
Praha 1, Dlouhá 26 
Tel.: 224 816 891—3
E-mail: jerabkova@pha.ras.cz
www.ras.cz, www.dolniliboc.cz

Bydlení u Hvězdy

KUCHYŇSKÉ LINKY
Karel Kameník — výrobce

•• Kuchyně z masivů i fóliové na míru
•• 99 barevných odstínů fólií
•• Montáž a doprava zdarma

608 886 677
Prodejna: Bělohorská 9, Praha 6

(proti hotelu Pyramida)
220 515 333, 603 524 114

www.kuchyne-kkk.cz

V úterý 25. kvìtna od 16.30 hodin
na vyústìní Dejvické ulice do Vítìzného námìstí

JAN ZAHRADIL
a další kandidáti ODS do parlamentu EU

INZERUJTE V ŠESTCE!  603 522 544
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Lysolaje
Území dnešních Lysolají bylo osídleno

již v dávném pravěku. První archeologické
nálezy ze zdejší osady, sídliště, pocházejí
z let asi 3500—3300 př. Kr. (tzv. starší
neolit). Patří k tzv. kultuře nálevkovitých
pohárů, jejíž název pochází od charakteris -
tické bezuché nádoby s nálevkovitě otevře-
ným hrdlem. Nositelé této kultury budovali
osady v rovinách i hrazená sídliště ve vý-
šinných polohách (např. nedaleké hrazené
sídliště Zámka u Bohnic, na pravém břehu
Vltavy). K sídlištím rovinným, nehraze-
ným, patří právě Lysolaje. V závěru uve-
deného období se začala prosazovat
ve zdejším prostoru tzv. kultura s kerami-
kou kanelovanou, která se k nám rozšířila
z Karpat. Název je odvozen od nádob
zdobených žlábky — kanelaturami, uplat-
ňujícími se na amforách a džbáncích.
I v Lysolajích byly vykopány předměty
z této kultury, především keramika. Pohř-
bů je zatím známo málo, jsou kostrové i žá-
rové.

V dalších obdobích sídlili v lysolajské
oblasti první zemědělci, kteří tu hospodaři-
li na úrodných spraších. Zvláště cenné ar-

cheologické nálezy z Lysolají pocházejí
z doby tzv. stěhování národů (léta 400—600
po Kr.). Tehdy invaze Hunů na východě
vyvolala pohyby po celé Evropě. Sídliš�
z doby stěhování národů známe málo,
osada Lysolaje však je mezi nimi. V Praze
byla větší sídelní aglomerace v Bubenči
a Dejvicích. Úroveň hmotné kultury té do-
by vyniká zejména ve výbavě bohatých
kostrových hrobů. V Lysolajích kromě
osady bylo objeveno pohřebiště se zvlášt-
ním druhem výbavy zemřelých, byly tu to-
tiž zjištěny pohřby koní. Co do národnosti,
patřili zdejší obyvatelé většinou ke ger-
mánskému kmenu Langobardů.

Z období již plně historického známe
první písemnou zmínku o Lysolajích.
Vztahuje se k roku 1227. Lysolaje byly ze-
mědělskou osadou s řadou dvorů (některé
z těchto selských dvorů se zčásti zachovaly
dodnes v místech podél silnice k Břetislav-
ce).

Vesnice po dlouhá staletí patřila k pan-
ství Nejvyššího purkrabství Pražského hra-
du. Již ve středověku však některé ze zdej-
ších dvorů náležely kapli sv. Václava
ve Svatovítské katedrále. Farností patřily
Lysolaje (a patří dodnes) ke kostelu sv.

Matěje v Dejvicích - Šárce. Vlastní kostel
Lysolaje nikdy neměly. Na konci 19. sto-
letí však byla pod údolím Housle (pozoru-
hodný geologický útvar, chráněné území)
postavena klasicistní kaple Sedmibolestné
P. Marie, pod níž vyvěrá „zázračný pra-
men“ s dobrou pramenitou vodou, pro niž
se dodnes sjíždějí obyvatelé z širokého
okolí. Zde pramení Lysolajský potok, kte-
rý odtud teče k Břetislavce a k Šáreckému

potoku. Na svátek Sedmibolestné P. Marie
zde pořádá řád kazatelů (dominikánů)
poutní mše.  

Ke katastru Lysolají patří také samoty
Čabelka a Lakýrka. Statisticko-topografic-
ký slovník udává k roku 1870 v Lysolajích
40 domů a 379 obyvatel. 

Menší část Lysolají byla připojena k Pra-
ze 6 již roku 1960, větší část pak roku
1968. Michal FleglMichal Flegl

Z historie Prahy 6
V obci Lysolaje je evidováno 19 ulic a 263 adres. Všechny adresy v obci mají

PSČ 165 00. V obci je evidováno 943 obyvatel, z toho 385 mužů nad 15 let,
68 chlapců do 15 let, 435 žen nad 15 let a 55 děvčat do 15 let.

Zástavba u rozcestí ul. V Šáreckém údolí a Lysolajské údolí v Podbabě. Vlevo
hostinec Na Břetislavce. Repro: ÚMČRepro: ÚMČ

Naši čtenáři se již na stránkách Šestky
dočetli o úspěšné činnosti skautských
oddílů, které v současnosti působí na
Praze 6. Do historie Prahy 6 je nutné
zařadit i historii skautingu a skautských
oddílů, které v tehdy vznikající moder-
ní městské části Praha XIX působily
v letech 1920 až 1940, ale i během
okupace a po osvobození v roce 1945.

Současný rozvoj junáckých oddílů potvr-
zuje, že skauting stále zůstává přitažlivým
prvkem výchovy mládeže. Takovým byl
vždy, nebo� pod romantickým obalem do-
vedl vychovávat z mladých lidí charakterní
a odvážné občany. Podobně i za komunis -
tické éry uměli mnozí vůdcové oddílů na-
lézt cestu k uplatnění skautských zásad
v pionýrských oddílech.

Z historie zůstalo minimum písemných
podkladů — ztratily se nebo byly úmyslně

zničeny z obav před domovními prohlíd-
kami a následnými perzekucemi nejen
za okupace, ale i později. Ztratil se i ob-
jemný kufr s fotografiemi a jinými památ-
kami, který bratr Valla svěřil komusi
do úschovy. Významnou památkou, která
se objevila nedávno, jsou rukopisy „Skaut-
ských veršů“ z básnické tvorby dejvických
skautů z let 1932—1945.

4. oddíl4. oddíl
Založil  jej koncem roku 1929 br. Rudolf

Janda, který byl i vůdcem 3. sboru v Praze.
Důsledně dbal o ryzost skautského
myšlení, na důsledné plnění skautských zá-
sad, odmítal faleš a nepoctivost. Jako vůd-
ce sboru měl mimořádné zásluhy o růst
dejvických oddílů. Získal projekt a finan-
ční prostředky na výstavbu společné skaut-
ské klubovny. Na jeho počest byla pojme-
nována „Jandova chata“. Stála na velkém a
volném pozemku před budovami ČVUT
a ulicí Zengrovou. Jejího plného využití se
nedožil — zemřel v roce 1936 ve věku
33 let. Ale ani dnešní oddíly tohoto junác-
kého stánku nemohou využívat, protože
chata byla rozprodána v 60. či 70. letech,
údajně stojí někde na Slapech. 

7. chlapecký oddíl7. chlapecký oddíl
O něm dnes již prakticky není nic známo,

jen že v roce 1936 se spojil se Čtyřkou.
Jeho vůdcem byl br. Jiří Bruna.

14. oddíl14. oddíl
Dalším junáckým oddílem byla Čtr-

náctka. Oddíl založil v roce 1931 br. Zde-
něk Fux a byl jeho prvním vůdcem. Členy
oddílu byli spolužáci jedné školy. Zpočát-
ku to byl vlastně oddíl vlčat, nebo� sestával
jen ze tří šestek. Brzy se rozrůstal o četné
zájemce. Výpravy oddílu směřovaly
do Roztok, kde měl oddíl za 50 Kč ročně
pronajatu část ostrova uprostřed Vltavy.
Ostrov porostlý hustým vrbovým houštím
poskytoval celoročně příležitosti k hrám
a dobrodružstvím. Stanovalo se jako na tá-
boře a důležité byly noční hlídky, kdyby
při náhlém lijáku stoupla voda ve Vltavě.
Ostrov byl používán až do roku 1938.
Nemocného bratra Fuxu vystřídal br.
Ladislav Pavelka, který byl za čas povolán
jako důstojník k aktivní činnosti. Nahradil
ho br. J. Plass z Letné, který přivedl další
členy — Leteňáky. Stejně jako ostatní
oddíly získala Čtrnáctka malou klubovnu
v Jandově chatě.

11. oddíl11. oddíl
Jedenáctka je patrně nejstarším dej-

vickým oddílem — datum jeho založení se
uvádí 1927, ale přesný údaj se nepodařilo
zjistit. Byl ale také největším oddílem
a dobře vedeným. Od r. 1932 stál v jeho
čele major gen. štábu Bedřich Valla,
zkušený skaut s pedagogickými znalostmi,

který si byl vědom toho, co mládež
potřebuje. Dobře si vybíral své pomocníky
— rádce družin. Oddílovým rádcem byl
Otta Carmin, družinu Orlů vedl Jiří Mar-
tínek (Mar�an), Jestřáby vedl Miloš Valla
a Bobry Zbyněk Procházka — Buňa. Vedle
skupiny vlčat měl oddíl ještě několik
roverů. Oddílového trubače dělal Jirka
Špak, který inicioval vznik trubačské sku-
piny — souboru fanfárek, který zahajoval
a ukončoval slavnostní akce. Oddíl měl
klubovnu v krámě v průchodu v Zelené
ulici.

7. dívčí oddíl7. dívčí oddíl
Mezi dejvické oddíly patřila i dívčí Sed-

mička, která měla své sídlo na Letné. Když
byla postavena Jandova chata, přestěho-
vala se děvčata do uvolněné klubovny
v Zelené ulici. Oddíl vedený sestrou Jed-
ličkovou — Bivoj, měl v oblasti dívčího
skautingu významnou úlohu a postavení.
Měl vlastní výchovný program, spolupra-
coval s chlapeckou Jedenáctkou, později
byl součástí 1. junáckého střediska. 

Za skupinu skautských veteránů Za skupinu skautských veteránů 
bývalé Prahy XIXbývalé Prahy XIX

Miloš ZezulaMiloš Zezula

Historie skautských oddílů patří k Praze 6
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Umístění velkoobjemových kontejnerůUmístění velkoobjemových kontejnerů
Pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů,

které budou postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kontejnery budou
zaváženy v pondělí dopoledne a v úterý dopoledne budou odváženy. Během pondělí
bude v případě naplnění kontejneru zajištěna jeho výměna. Případné informace vám
podají pracovnice odboru péče o prostředí pí Pokorná — tel. 220 189 902 a pí Hanušová
— tel. 220 189 311.

10. 5.—11. 5.10. 5.—11. 5.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chráš�anská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve višňovce x K Mohyle
7. Možného
8. Staré náměstí
9. Kralupská x Dobrovízská
10. náměstí Čs. povstání
11. Stochovská x Třebonická
12. Ruzyňská x Ledecká
13. Ruzyňská x Únětická
14. Libocká x Pelikánova
15. Netřebská x Na Jivinách

24. 5.—25. 5.24. 5.—25. 5.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Krohova x Nad Lesíkem
3. Matějská x Průhledová
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Na Fišerce x Na Špitálce
6. Na Míčánce x Na Klimentce
7. Zengrova x Na Kvintusce
8. Šárecká x Mydlářka
9. Studentská x Zikova
10. Flemingovo náměstí — parkoviště
11. Velflíkova x Jugosl. partyzánů
12. Kolejní x Zelená
13. Koulova x Čínská
14. Ve Struhách x Šestidomí
15. Ve Struhách x Jednořadá

7. 6.—8. 6.7. 6.—8. 6.
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu
4. V Středu x Na Volánové (trafo)
5. V Nových Vokovicích 

x U vokovické školy
6. Za vokovickou vozovnou x U Kolejí
7. Evropská x Přední
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice
10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice 
12. Ciolkovského č. 849 — k separaci
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka
15. José Martího — u garáží MV 

Z ÚŘEDNÍ DESKY

17. 5.—18. 5.17. 5.—18. 5.
1. Terronská x Albánská
2. Terronská x náměstí Interbrigády
3. Českomalínská x Juarézova
4. Krupkovo náměstí — u kostela
5. Puškinovo náměstí x Českomalínská
6. Terronská x Verdunská
7. Čs. armády x Eliášova
8. Na Hutích x Národní obrany
9. Dejvická x Jaselská x Čkalova
10. Kafkova x Buzulucká
11. Dejvická — nádraží
12. Na Valech x K Brusce
13. Pod Kaštany x Srbská (dle možnosti)
14. Velvarská x Kanadská — k separaci

31. 5.—1. 6.31. 5.—1. 6.
1. V Šáreckém údolí x Nad Kaplankou
2. Jenerálka — u hospody
3. Soborská x Nad Šárkou
4. Na Kuthence x Na Čihadle
5. Na viničních horách x Na Karlovce
6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Na Pískách x Sušická
9. Vostrovská x Na Pernikářce
10. Vostrovská x Horoměřická
11. Tobrucká u č. 23 — k separaci
12. Arabská před MŠ — k separaci
13. V Podbabě (na chodník před č. or. 24)
14. U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu

14. 6.—15. 6.14. 6.—15. 6.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)
10. U V. baterie x náměstí Před Bateriemi
11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. U Vojenské nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (před zeï č. 23)
14. Na Bateriích u č. 27
15. Radimova (pod nákupním střediskem)

Pro majitele automobilů:Pro majitele automobilů:
Úřad městské části Praha 6 NABÍZÍ OPAKOVANĚ NABÍZÍ OPAKOVANĚ (MIMO VÝBĚROVÉ

ŘÍZENÍ) k PRONÁJMU nebytový prostor — garážové stání jednořadé v ul. Bělo-
horská 1667/58 o rozloze 22,33 m2 v přízemí.

KOLAUDAČNÍ STAV: KOLAUDAČNÍ STAV: garážové stání jednořadé (vjezd z ul. Pod Marjánkou)
ZPŮSOB VYUŽITÍ:ZPŮSOB VYUŽITÍ: pouze v souladu s kolaudačním stavem
VYBAVENÍ:VYBAVENÍ: elektroinstalace
NUTNÉ ÚPRAVY:NUTNÉ ÚPRAVY: stav dobrý
Při výběru bude rozhodující:Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného (orientační cena

800 Kč/m2/rok), u garáží a gar. stání je podmínkou bydliště (sídlo firmy) na území m. č.
Praha 6. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Od 1. 7. každého roku
zvýšení nájemného o index průměrné míry inflace (cena x koef.). 

Nájemce je povinen do 5 dnů od podpisu nájemní smlouvy druhou ze smluvních stran
složit na účet pronajímatele jistinu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného k zajištění
nároků pronajímatele vůči nájemci v případě nedodržení smluvních ujednání, která bude
vyúčtována při skončení nájemního vztahu. 

Veškeré stavební úpravy provede uživatel na vlastní náklady. Finanční náklady vložené
do stavebních úprav nebudou pronajímatelem uhrazeny. 

Nabídka musí obsahovat:Nabídka musí obsahovat:
nabízenou výši nájemného v Kč/m2/rok 
předpokládanou výši investic k úpravě nebytového prostoru 
cizinci doloží doklad o pobytu na území ČR 
P R O H L Í D K UP R O H L Í D K U vám umožní po dohodě správní kancelář: AUSTIS, a. s.,

Pod Marjánkou 41/1675, 169 00 PRAHA 6, tel. 233 353 166, 233 355 271.
NABÍDKUNABÍDKU v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu doručte do podatelny Úřadu

městské části Praha 6. Na obálce adresované Úřadu m. č. Praha 6, Dislokační komise,
Čs. armády 23, 160 52 PRAHA 6 musí být v levém horním rohu zřetelně vyznačeno:
Opakovaně nabízený nebytový prostor k pronájmu na adrese Bělohorská 1667/58 —
garážové stání jednořadé 7A.

UPOZORNĚNÍ UPOZORNĚNÍ 
K VOLBÁM DO EVROPSKÉHO PARLAMENTUK VOLBÁM DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Vážení občané,
dovolujeme si vás upozornit, že změníte-li svůj trvalý pobyt (přihlášením na oh-

lašovně pobytu) po 2. 5. 2004 a budete se chtít účastnit voleb do Evropského
parlamentu, nebudete již moci být zapsáni do seznamu voličů v místě nového
bydliště. Ze zákona o volbách do Evropského parlamentu č. 62/2003 Sb. vyplývá,
že tito voliči mohou volit buï  
• ve svém dosavadním okrsku ve svém dosavadním okrsku (přesto, že v OP již budou mít novou adresu)
anebo
• popožádat (nejpozději do 27. 5.) o vydání voličského průkazu ádat (nejpozději do 27. 5.) o vydání voličského průkazu v místě

původního bydliště a na něj pak volit kdekoli v republice, tj. např. i v novém
bydlišti. 

Rybářské lístkyRybářské lístky
Od 23. 4. 2004 vydává rybářské lístky Magistrát hl. m. Prahy — odbor

životního prostředí, Řásnovka 8, Praha 1

Prováděcí vyhláška pro jejich vydání byla k tomuto dni přijata. Po schválení
změny vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy Zastupitels-
tvem hl. m. Prahy bude agenda rybářských lístků vrácena zpět na úřady měst-
ských částí. 
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Výrobky dětí ZŠ nám. Svobody, určené k prodeji na charitativní velikonoční výstavě,
mizely velkou rychlostí hned po slavnostním zahájení. Opravdu bylo z čeho vybírat
a za podobné velikonoční dekorace by se nemusel stydět ani opravdový obchod.
Malovaná vajíčka, květináče s osením, zdobené sklenice i různé drobnosti neudělaly
radost jen těm, kdo si je koupili. Pro Kojenecký ústav s dětským domovem v Krči,
kterému byl výtěžek celé akce určen, se během čtyř dnů vybralo přes 40 tisíc korun.
Součástí zahájení výstavy bylo i vyhlášení soutěže o nejkrásnější kraslici „Dejvické
vajíčko“. Z téměř 300 kraslic byly oceněny výrobky dětí z MŠ Vokovická, v kategorii
mladších žáků vytvořila nejhezčí vajíčko Veronika Falařová ze ZŠ nám. Svobody a stala
se i absolutním vítězem. Mezi staršími žáky byla oceněna Hanka Žáčková z téže školy.
Charitativní výstavy pořádané školou a sdružením Šestkráska jsou tradicí, podobný obnos
věnovala škola i po předchozí vánoční výstavě. -kam--kam-

Ozvěny jednoho divadelního odpoledne Peníze za kraslice pomohou dětem
Letos již šestým rokem se v Dejvickém

divadle sešlo plno dětí, rodičů, zná-
mých a přátel žáků Pomocné školy
Rooseveltova z Prahy 6. Důvod byl
prostý. Vedení Dejvického divadla nám
jednou za rok dá své divadlo k dispo-
zici a my s tímto prostorem a časem
můžeme nakládat po libosti. Stalo se
milým zvykem, že se zde scházejí jak
současní žáci pomocné školy, tak
i mnozí z těch, kdo už škole odrostli
a chodí do Speciálního domova do Se-
dlce nebo našli zázemí v Domově
sv. Rodiny. 

Ti všichni přicházejí ukázat něco z toho,
co secvičili nebo nastudovali k radosti své
i těch okolo. Malý princ, divadelní hra
podle knihy Antoine de Saint-Exupéryho,
je společné dílo dětí pomocné školy,
jejich pedagogů, kamarádů a sourozenců.
Každý má tu svou „správnou“ roli. A tře-
baže je děj prostý a provedení co nej-
jednodušší, hra je brilantní a její poselství
je o to naléhavější, že jednotlivé role jsou
obsazeny právě dětmi s mentálním posti-
žením. Hrají s obrovskou radostí a lehkos-
tí. Obrovskou práci, která je skrytá
v pozadí, můžeme jen tušit.

Další přišla na scénu Tichá hudba. Tak
jako čínská kaligrafie pro nás znamená
především krásný obraz, tak i tanec rukou
ve znakovém jazyce nás osloví svou lad-

ností a poodhalí existenci světa „jiného“,
světa lidí, které provází ticho. Deset členů
souboru pracuje pod záštitou občanského
sdružení SETKÁNÍ již od roku 1998.
Členy tohoto souboru jsou mladí lidé, kte-
ří prostřednictvím tance říkají, co si myslí
o světě i o nás, a není to pro nás vždy
lichotivé, ale je to nanejvýš potřebné. 

Scénky mladých lidí ze Sedlce navázaly
na vlnu známých písní ze šedesátých let
a na scéně zpřítomnily lásku, radost
a smutek, platné tehdy i dnes. Nadsázka
a humor, radost z představení a pečlivé
nastudování bylo setkáno do pestrobarev-
ného koberce.

Pak přilétly BALÓNKY a to doslova,
rozlétly se po hledišti a chvilku nechaly
pohrát si i diváky. Hudební kroužek dětí
pomocné školy od těch nejmenších až po
ty úplně největší v několika vtipných
etudách roztleskal celý sál. Byla to vlast-
ně „předkapela“ skupiny Hudební kůlna.
Ta svým profesionálním vystoupením,
rytmem a sytým zvukem roztancovala
nakonec i diváky. V závěrečné skladbě se
seběhli na jeviště všichni účinkující a ne-
nechali nikoho na pochybách, že jsou na
„prknech“ jako doma.

Nezbývá než ještě jednou poděkovat
Dejvickému divadlu a radnici Prahy 6 a
těšit se opět za rok na shledanou.

Ilona DobalováIlona Dobalová
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Těšíme se na vaši návštěvu

PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE OD VÝROBCE

A-OKNA, s. r. o., Pod Sychrovem I/4, Praha 10-Vršovice
Otevřeno: Po, Čt 8—18 hod., Út, St, Pá 8—16 hod.
Tel.: 272 774 914, fax: 272 760 373, mobil: 736 601 425
E-mail: a-okna.praha@volny.cz
www.aoknabrno.cz

PĚTIKOMOROVÉ NĚMECKÉ PROFILYPĚTIKOMOROVÉ NĚMECKÉ PROFILY
mimořádné vlastnosti oken 
mimořádně příznivá cena
• bezplatné poradenství, zaměření, 
• zpracování nabídky
• doplňky (parapety, žaluzie, sí�ky, rolety) 
• montáž, demontáž, zednické zapravení

odvoz starých oken

!POZOR! BUDEME K VÁM BLÍŽ !POZOR! BUDEME K VÁM BLÍŽ 
OD 26. 4. 2004 OTEVŘENO OD 26. 4. 2004 OTEVŘENO 
NOVÉ ZÁKAZNICKÉ CENTRUMNOVÉ ZÁKAZNICKÉ CENTRUM
SOKOLOVSKÁ 160, PRAHA 8-LIBEÒ
Tel.: 284 827 421,284 829 901
Fax: 284 829 902, mobil: 736 601 425
E-mail: aokna8@aokna.cz PRODEJ

NA SPLÁTKY

U Prioru, Praha 6-RuzyněU Prioru, Praha 6-Ruzyně
Telefax: 235 359 650Telefax: 235 359 650
Výpadová 1538, Praha 5-Radotín
Tel.: 257 888 888
Fax: 257 888 844

prodej — dělení — doprava

ohýbání bet. výztuže a sítí
Nádražní 7, Praha 5-Smíchov
Telefax: 257 311 607
Kutnohorská 429, Praha 10-Dolní Měcholupy
Telefax: 272 706 464
K Ládví 825/10a, Praha 8-Kobylisy
Telefax: 284 686 448

® Tel.: 224 312 260—1, 224 324 050Tel.: 224 312 260—1, 224 324 050
HLEDÁME BYTY, 

RD A JINÉ NEMOVITOSTI
K PRODEJI ČI PRONÁJMU. 

N A B Í D N Ě T E ! ! !
Využijte našich 10letých zkušeností 
a obra�te se na náš 11členný tým.

PORADENSTVÍ ZDARMAPORADENSTVÍ ZDARMA
NEURA, s. r. o. — REALITNÍ KANCELÁŘ

U Písecké brány 22/255 
Praha 6-Hradčany

www.neura.czwww.neura.cz
Po předložení tohoto inzerátu 

5 % sleva z našich služeb.

Veselé čarodějnické dovádění plné zábavných a sportovních soutěží pro děti při-
pravilo na předposlední dubnové odpoledne, den před svátkem čarodějnic,
sdružení Alpe dětem ve spolupráci s Vysokou školou chemicko-technologickou
v Praze, městskou částí a Domovem důchodců ve Šlejnické ulici. 

Louka na Vítězném náměstí ožila malými čaroději a čarodějkami, kteří soutěžili o nej-
hezčí masku, ale také skákali v pytlích, jezdili na koloběžce, přeměňovali kouzelné barvy
nebo závodili v běhu s koš�aty. Ve stánku u čaroděje Dobroděje si děti mohly vysoutěžené
body vyměnit za drobné dárky od sponzorů akce. Zdatnější senioři z Domova se bravurně
zapojili do soutěží, ostatní povzbuzovali. Po skončení kouzelnického zápolení vystoupila
s písničkovým programem  Inka Rybářová.

Chemici VŠCHT Praha předvedli dětem ukázky čarodějnické alchymie. Děti tak mohly
na vlastní oči vidět kouzla, jaká znají z knížek a filmových pohádek — zelený plamen, ho-
řící kouli, která se žárem mění v hada, neviditelné písmo a přeměnu „vody na krev“
a „krve na mléko“. Pod dohledem hasičů došlo v podvečer i na  nezbytné upálení čaro-
dějnice, která na vysoké hranici dlouho nevzdorovala. -kam--kam-

Foto: Petra Houserová, VŠCHTFoto: Petra Houserová, VŠCHT PrahaPraha

Čarodějnický rej oživil „Kula�ák“
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Stačí málo a mohli byste si polepšit měsíčně 

o 10 000 Kč!
Náplň práce:Náplň práce:

• zprostředkování půjček a výběry splátek v domácnostech
Požadujeme: Požadujeme: 

• živnostenský list na zprostředkování služeb
mobilní telefon alespoň 20 hodin týdně.

Volejte společnost 
Provident Financial 

800 169 169800 169 169

PROFESIONALITA, DOPORUÈENÍ, ZKUŠENOSTI
Eliášova 16, 160 00 Praha 6

Tel./fax/zázn.: 224 315 230                  info@VasAgent.cz,
www.VasAgent.cz 

PRODÁME 
VAŠI NEMOVITOST

Máte zájem o kosmetiku?
Staňte se AVON LADY!

Nabízíme členství v kosmetické
společnosti AVON.

Výhody, slevy, výdělky.
Informace p. Fulínová 603 806 885

Vyměním pronájem garáže
(2000 Kč/měs.) v ul. Ve Struhách

za pronájem garáže v blízkosti
nám. Svobody nebo Vítězného nám.

Tel.: 603 522 544

LÉKÁRNA 
HANSPAULKA
bude otevřena v červnu 2004.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

KROCÍNOVA 3/801, Praha 6

NEHTOVÁ DESIGNÉRKA ŽANETA
NABÍZÍ:
• nehtovou modeláž, zpevnění přírodních

nehtů, P-Shine
• parafinové zábaly, masáže rukou,

zdobení nehtů…
• Dojíždím do kanceláří, bytů, domovů

důchodců…
Tel./fax: 233 342 644, mobil: 602 660 295

Jak se třídí odpad?Jak se třídí odpad?
Každý z nás ročně vyprodukuje  průměr-

ně 150—200 kilogramů odpadů. Z toho je
asi  30 kilogramů  papíru 25 kilogramů
plastů a 15 kilogramů  skla. Tyto  materiály
lze z velké části znovu použít. Papír je
možné  recyklovat asi pětkrát až sedmkrát.
Vytříděný papír se zpracovává v papír-
nách, přidává se do směsi na výrobu pa-
píru. Výrobky z recyklovaného papíru zná
asi každý, jsou to např. novinový papír,
sešity, lepenkové krabice, obaly na vajíč-
ka, toaletní papír apod. Plasty se zpraco-
vávají různými druhy technologií  podle
svého složení. Z PET láhví se nejčastěji
vyrábějí vlákna, která se používají jako
výplň zimních bund a spacáků, nebo se
přidávají do tzv. zátěžových koberců. Z fó-
lií (sáčků a tašek) se opět vyrábějí fólie a
různé pytle, např. na odpady. Pěnový po-
lystyren slouží k výrobě speciálních cihel.
Ze směsi plastů lze vyrábět odpadkové ko-
še, zahradní nábytek, zatravňovací dlažbu
či protihlukové stěny u dálnic. Vytříděné
sklo se vyčistí, rozdrtí a přidá do výchozí
směsi k výrobě nového skla. Nejčastěji se
takto vyrábí láhve na minerálky a pivo
a jiné skleněné výrobky. Ušetří se při tom
mnoho energie a surovin, přičemž sklo se
dá takto používat vlastně donekonečna.

K popelnicím 300 metrůK popelnicím 300 metrů
K získání takto využitelných materiálů je

ale potřeba domácí odpad vytřídit. Pod-
mínky pro třídění odpadů vytváří předev-
ším obec. Praha 6 spolupracuje při zajištění
sběru a odvozu separovaného odpadu a
také  při rozmís�ování kontejnerů na ob-
jemný odpad,  při zajištění sběru a likvida-
ce nebezpečného odpadu, atd. s Magistrá-
tem hl. m. Prahy a s Pražskými  službami.

Na ulicích městské části se můžeme  setkat
s modrými, zelenými a žlutými kontejnery,
do kterých se ukládají papír, sklo a plast.
Celkem je na území Prahy 6 rozmístěno
705 těchto kontejnerů na 235 stanovištích
a je tak splněna podmínka docházkové
vzdálenosti do 300 metrů. Svoz vytřídě-
ného dopadu se zajiš�uje podle potřeby,
na některých místech Dejvic dokonce až
6 x týdně, což je nejvíce z celé Prahy. 

Třídění vyžaduje EUTřídění vyžaduje EU
Z celorepublikových průzkumů vyplývá,

že zatímco dostupnost sběrných míst pro
třídění rychle roste, jejich skutečné využití
občany zaostává. Pro zvýšení množství
recyklovaného odpadu se tak stala klíčo-

vou ochota obyvatel skutečně třídit a nikoli
dostupnost kontejnerů. Podle požadavků
EU musí  účast obyvatel na třídění odpadu
vzrůst ze současných 62 % na 75 % v roce
2005 a přesáhnout 85 % po roce 2008.
Dosavadní růst účasti neodpovídá těmto
požadavkům a je nutné ho urychlit.
Zvýšení účasti obyvatel na třídění si
vyžádalo celostátní propagaci tříděného
sběru. 

Barevné dnyBarevné dny
Počátkem letošního roku byla zahájena

tříletá komunikační kampaň jejímž cílem
je zvýšit účast obyvatel na třídění odpadu.
Součástí této kampaně se staly také takz-
vané Barevné dny — akce, které proběhnou

v téměř 50 městech České republiky.
Základem akcí je pojízdná výstava Tonda
Obal na cestách, která s úspěchem navští-
vila již téměř 2000 základních škol
a jejímž prostřednictvím bylo osloveno půl
milionu dětí. Tonda Obal je maskot, který
provádí děti světem recyklace a třídění.
Děti budou mít navíc možnost zahrát si
velké „recyklační“ domino, zasoutěžit si
v sešlapávání PET lahví, atd. Připraveny
jsou i akce pro dospělé. Jako první měly
možnost vyzkoušet si tyto soutěže děti ze
třetí třídy základní školy Bělohorská 174
při startu projektu Barevné dny ve čtvrtek
15. dubna v Písecké bráně. Zatímco děti
projevily téměř bezchybné znalosti v tom,
jaké materiály patří do jakých kontejnerů,
co je nebezpečný odpad  a jaký odpad patří
do sběrných dvorů, pravidla domina
nebyla jejich silnou stránkou. Za své
nasazení dostaly děti řadu dárků a infor-
mačních materiálů. Pořadatelem akce byla
autorizovaná obalová společnost EKO-
KOM, a.s., která zajiš�uje sdružené plnění
povinnosti zpětného odběru a využití
odpadů z obalů, na základě rozhodnutí o
autorizaci,  které společnosti EKO-KOM
udělilo Ministerstvo životního prostředí
a která  celou tříletou kampaň připravila.

Ing. Jana BlažíčkováIng. Jana Blažíčková

Zajímavé internetové odkazy:Zajímavé internetové odkazy:
www.praha6.cz — třídění na území Prahy 6,

www.psas.cz —mapa rozmístění kontejnerů
v Praze, www.ekokom.cz — v části pro
veřejnost a pro školy vše o odpadech
v domácnosti, třídění, využití odpadů,
www.tonda-obal.cz — stránky o třídění
a recyklaci odpadů určené dětem

Třídění odpadů se stává nezbytnou nutností

V Písecké bráně proběhl start projektu Barevné dny,  který je součástí tříleté kampaně
na třídění odpadu. Účastnily se ho děti ze ZŠ Bělohorská 174, které si zábavnou formou
doplnily své znalosti o třídění odpadů a recyklaci.
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TEN I TEN

POUKÁZKA

POUZE

VYSOKÉ
KARTY

ZKR.
NAŠEHO
MÉDIA
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DOBYTEK
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SPZ OKR.
TRNAVA

CÁR
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OLOMOUC
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(KNIŽ.)

DLOUHÉ
DŘÍVÍ

POŘADATEL
OH 1996

RUSKÉ
MĚSTO
KOVOVÝ
ODLITEK

KLADNÁ
ELEKTRODA

SHRNOVATI

POHOVKA
KÓD LET.

SPOL.
IRÁKU

ČÁSTI PAŽÍ
SOUOSTROVÍ

INIC.
HEREČKY
SYSLOVÉ

VELKÉ
ČUMÁKY
KANCEL.
ZKRATKA

VÝJIMEČNÝ
DEN

ŠŤOUCHATI

ČERNÝ 
PTÁK

DOM. ŽEN.
JMÉNO

CHEM. ZN.
RUTHENIA

ROSTLINNÝ

VÝTAŽEK

CHLUPY

UKAZOVACÍ
ZÁJMENO

JMÉNO
TELEVIZE

DROGA

CHEM. ZN.
ASTATU

PŘEDLOŽKA
STRANA
ÚČETNÍ
KNIHY

KŘÍDLATÝ

HMYZ

ÚMRTÍ

BOBIZAČNÍ
SLABIKA

PSÍ CITOSL.

BIBLICKÉ
MĚSTO

MOČÁLY

CIZÍ 
ŠELMA

BŮŽEK
LÁSKY

GERMÁNSKÉ

PÍSMENO

VYHOZENÝ
MÍSTO-
DRŽÍCÍ

UKAZOV.
ZÁJMENO

POŘÁDNĚ
SPOJKA

AMERICKÝ
BÁSNÍK

PRIMÁTI

PODNIK 
V PEČKÁCH

BÝV. JMÉNO
THAJSKA
FRANC.
SPOJKA

RAKOUSKÁ
ŘEKA

FRANC.
JEZDEC F1

JENŽ

ZN.
KILOPONDU

DOBRÝ
VOJÁK

VELKÁ
NÁDOBA

ROUŠKA

ADRESNÍ
ZKRATKA
OSOBNÍ

ZÁJMENO

ZÁMĚRY
LYŽE 

(KNIŽ.)

PSACÍ
POTŘEBY

ITALSKÉ
MĚSTO
PRIMÁT

VOZIDLO

SLOV.
JESTLIŽE

ČÁSTI VOZŮ

SPORT.
ZKRATKA

SVOBODNÝ
STATEK

PAK

LYŽAŘ.
VÝTAH

SPZ OKR.
PÍSEK

ŽENSKÉ
JMÉNO

TĚKAVÁ
LÁTKA

PODDAT SE
SPÁNKU

SEKNOUT
OBESLAT

MEZINÁR.
SPOLEK
MÍRNĚ
TEPLÉ

ZNAČKA 
AUT

HOVOROVÝ
SOUHLAS

PÍCNINA

ŘÍM. ČÍSLO
1001

ODSTRANIT
(VĚTVE)

2. DÍL
TAJENKY

ODMÍTNUTÍ

NĚMECKY
VEJCE

UKAZOVACÍ
ZÁJMENO

MALÁ
TĚLOCVIČNÁ

NÁŘADÍ

PLOŠNÁ
MÍRA

Vylosovaní 3 výherci obdrží tuto knihu, kterou
do křížovky věnovalo nakladatelství Svojtka & Co.

Vyluštěnou tajenku zasílejte na adresu redakce: Noviny Šestka, Čs. armády 23, Praha 6, PSČ 160 52

NÁPOVĚDA:
ASTI, EI,

JAU, HEAD,
POOR
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Mravenčí píli, královskou vůli, rozvahu
a autoritu, Jiříkovu statečnost a mimo-
řádné nadání, Zlatovlásčinu oddanost,
dětskou upřímnost a nadšení, to vše mu-
sela mít Veronika Pudláková, když pro
žáky ZUŠ zkomponovala a poté s nimi
nacvičila a předvedla operu Zlatovláska. 

Pohádka o Zlatovlásce si všímá malič-
kých, ba až opomíjených a neprávem
s ošklivostí spojovaných tvorů. Všechny
role a roličky v této opeře byly proto stejně
důležité, všechny s velkou pečlivostí při-
pravené a zahrané. 

Pohádka a opera jsou útvary tradiční
a myslím, že by jim mělo být dopřáno, aby
i v moderním vyjádření jim bylo kus po-
dívané a divadelnosti zachováno. Proto
jsem velmi ocenila citlivost a takt v jem-
ném humoru, který mravnímu poselství
pohádky nijak neublížil a navíc dovedl dát
pohádce švih a spád. 

Jiřík své úkoly plnil s nádhernou samo-
zřejmostí, asi tak, jak by se měl umět
každý z nás postavit před každodenní pro-
blémy a nesnáze. Všechny zaujaly i po-
stavičky mravenců, pavouka, krkavců,
rybářů na rozbouřeném moři s jejich
rybou, zbrojnoše i babky s hadem.

Hudba v sobě všechny tyto záměry skvě-
le propojila, měla svoji dramatičnost a po-
hádkové napětí, ale zároveň tu Jiříkovu
prostou oddanost a pozornost k maličkým.
To, že sólisty opravdu usilovně podporo-
vala sekce flétnová, klavír i smyčce, je též
potřeba zdůraznit.

Vtipnost a originalita kulis představení
rovnocenným dílem spoluvytvářely. Krom
výtvarných nápadů je nutné ocenit i tech-
nické řešení převleků a proměny ve stís-
něných prostorech sálu. Olga ŠtajnrtováOlga Štajnrtová

Operu Zlatovláska hrají děti

Jan Pudlák v roli statečného Jiříka jede
získat pro svého krále krásnou Zlato-
vlásku. Foto: kamFoto: kam

Originální hudební pohádku o Zlatovlásce předvedli s velkým úspěchem dětem
z mateřských škol žáci flétnových tříd ZUŠ CH. Masarykové. Operu pro ně podle
Erbenovy pohádky složila jejich učitelka Veronika Pudláková. „Chtěla jsem, aby
žáci využili flétnu i jinak. Cvičení je nudné a nevděčné,“ říká paní Pudláková a díky
úspěšné premiéře se chystá realizovat další nápady. Jako předehru ke Zlatovlásce
plánuje zhudebnit Legendu o sv. Martinu, další operou by mohla být Šípková
Růženka. Veselé představení, pro které si vlastnoručně vyrobila i kulisy, předvede
i na dětském onkologickém oddělení v Motole a v Domově sv. K. Boromejského. 

Foto: kamFoto: kam

Historicky nejúspěšnější český klub –
Tatran Střešovice – zvedl vítězný pohár
florbalové ligy počtvrté v řadě a celko-
vě poosmé. Vítězi základní části, ostrav-
skému FBC Pepino, nepomohlo k pre-
miérovému titulu ani vedení ve finálové
sérii, a to dokonce 2 : 0. 

„Vždycky si na začátku sezony říkám,
jestli mi to stojí za tu dřinu. Neuvěřitelné
vypětí, spousta bolístek na těle Ale finále,
to je něco tak krásného, to je ta správná
odměna. Po celou dobu byl každý zápas
hrozně vyrovnaný, napjatý a emotivní
a nakonec rozhodlo štěstíčko,“ řekl po pře-
vzetí titulu hlavní hrdina finále Vladimír
Fuchs, kapitán Tatranu Střešovice.

Suverén základní části nejvyšší florba-
lové ligy — FBC Ostrava — toužil před
startem finálové série s Tatranem Stře-
šovice odčinit loňský nezdar a konečně
vybojovat historicky první titul. Motivaci
jim zvýšila i snadná výhra 5 : 1 v úvodním
finálovém utkání. V tom druhém se na
ostravské palubovce strhlo drama, které
ukončila až druhá série samostatných
nájezdů. Tu svou trefou na 2 : 1 v šestých
pokusech rozhodl ostravský Vašíček.
Ostrava v elitní soutěži poprvé zvítězila
v samostatných nájezdech a série se pře-
souvala do Prahy za stavu 2 : 0 na zápasy
pro FBC Ostrava.

Ostravský tým s nejsilnější diváckou
podporou v první lize se v Praze ocitl před
historickým úspěchem. Střešovice však

ukázaly, že ve zkušenostech z těžkých bojů
se jim nikdo nemůže rovnat. O naději se po-
starali kapitán Vladimír Fuchs a universál
Miroslav Hanzlík. Třetí finále hrané vhale
Sparty, ve kterém Tatran zvítězil 4 : 3,
naznačilo sílu mistra ze Střešovic, ale i to, že
ostravští nevypouštějí zápas za žádného
stavu. 

Ve stísněnějších prostorách střešovické
haly se během čtvrtého finále opět
předvedl Marek Lébl a rozhojnil svou
finálovou sbírku na pět branek. Zastínil ho
však Aleš Jakůbek, střešovický obránce,
který dvěma prudkými ranami rozhodl
o tom, že vítěze mělo, jako loni, určit až
páté utkání.

Rozhodující bitvu sledovala do posled-
ního místečka zaplněná ostravská hala.
První úspěšný krok k zisku poháru udělali
jeho staří známí ze Střešovic, kdy
ve 4. minutě neudržel Šrámek střelu
Michala Jedličky. O sedm minut později
navíc ostravského brankáře překvapila
standardní situace v podání Miroslava
Hanzlíka a Střešovice vedly v 11. minutě
nečekaně snadno 2 : 0. Ale i domácím se
povedl gól z velké dálky. Foldyna dvě a
půl minuty před první přestávkou prostřelil
Kafku z půlicí čáry. Střešovicím se povedl
i vstup do druhé části. Hosté roztočili pře-
silovkový kolotoč a po 46 vteřinách vedli
díky Jedličkovi, a také díky štěstí, znovu
o dvě branky. Domácí dřeli, bojovali dále
a ve 26. minutě odpověděl úspěšným zása-

hem Tomáš Tříska. Hnán bouřlivým
publikem vystupňoval FBC svůj tlak a po
dorážce Lébla se dočkal v přesilovce vy-
rovnání. O všem tak měla rozhodnout až
závěrečná třetina. V její 3. minutě vybo-
joval míček hostující Šádek, nádherně jej
připravil před branku a kapitán Fuchs
vyzrál na obránce i gólmana. Ostrava
musela znovu dotahovat. Nervy drásající
drama tak pokračovalo. K jeho rozuzlení
se schylovalo ve 46. minutě, kdy měli
početní výhodu pro změnu hosté a Fuch-
sovu střelu dorazil za bezmocného Šrámka
nekompromisně Jiří Janáček. Zdrcení
domácí pak v zoufalém náporu neuhlídali
protiútok Střešovic ahlavní hrdina večera

— kapitán Vladimír Fuchs — definitivně
rozhodl oporážce věčně stříbrné Ostravy
s Tatranem Střešovice  4 : 6. 

Ve Střešovicích se florbalové budouc-
nosti nebojí, jak dokazuje i letošní stříbrná
medaile juniorů Tatranu v nejvyšší junior-
ské florbalové soutěži. Stejné umístění,
tedy druhé místo, dosáhly letos vnejvyšší
ženské florbalové lize i ženy Tatranu Stře-
šovice. Celkem tak 17 titulů mistra ČR
a 5 titulů vicemistra ČR dělá z Tatranu
Střešovice náš nejúspěšnější florbalový
tým. 

Martin ŠalekMartin Šalek
(s použitím záznamu ČT)

Nadvláda Střešovic v nejvyšší florbalové soutěži pokračuje
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Poděkování pro LDN
V listopadu 2003 můj tatínek těžce onemocněl. Po hospitalizaci v ÚVN lékaři rozhodli,

že nadále není schopen domácí léčby a doporučili nám další léčbu v léčebně dlouhodobě
nemocných. Obrátili jsme se na MUDr. Malého, primáře LDN v Chittusiho ul. v Praze 6,
se žádostí o přijetí tatínka. Po celý více než tříměsíční pobyt v této léčebně mu byla vě-
nována maximální léčebná péče. Chtěli bychom alespoň touto cestou poděkovat jak
vedení této nemocnice, tak všem sestřičkám a zvláště pak paní MUDr. Šabachové za pro-
fesionální a hlavně lidský přístup při jeho náročném léčení. Děkujeme. 

Jana Pospíšilová, dceraJana Pospíšilová, dcera

Pořádek na hřbitovech 
Vážení, procházka ruzyňským hřbitovem v době velikonoční, vánoční je krásná. Hroby

jsou upravené, nazdobené, všude samé květiny. Co mne ale zaráží, je nešvar, který se
rozmohl, a nemohu ho nazvat jinak, nežli „nahoře huj a dole fuj“. Kolik odložených
sklenic a barevných PET lahví je položeno za náhrobky!!! Apeluji proto na každého, když
skončí životnost květiny ve vodě, odneste si či vyhoïte sklenici a PET láhev samozřejmě
také. Nejenom o Dušičkách navštěvuji pár venkovských hřbitovů a takovýto nešvar po-
nechaných nádob za hroby není na venkovském hřbitově vidět. A to i přesto, že na hřbitov
to mají místní často mnohem dále a samozřejmě bez veřejné dopravy v místě.

Věra Riegelová, Za humny 13, Praha 6-RuzyněVěra Riegelová, Za humny 13, Praha 6-Ruzyně
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ŽALUZIE – FIRMA STÍN – výroba a montáž  
• HLINÍKOVÉ — od 190 Kč/m2 — lamely 25 mm a 16 mm
• ISSO — na plastová a eurookna
• ATYPICKÉ
• VERTIKÁLNÍ látkové — lamely 89 mm a 127 mm
• PLASTOVÉ shrnovací dveře
• ČALOUNĚNÍ dveří 
• SÍTĚ proti hmyzu

O b j e d n á v k y :  2 3 5  3 2 1  6 0 3 ,  6 0 3  3 0 5  2 1 1
M N O Ž S T E V N Í  R A B A T Y  —  V Y M Ě Ř E N Í  Z D A R M A

Dětský den na Babě bude pro všechny
Dětský den s názvem Prostor pro všechProstor pro všech --

ny III.ny III. se uskuteční dne 29. 5. od 9 hod.29. 5. od 9 hod.
na hřišti vedle mateřské školy na Babě.
Květnové sobotní dopoledne odstartuje
orientačním během a pochody skvízem
o památkách, vedoucími po trase navrho-
vané naučné stezky od Dejvic, Babou,
Hanspaulkou, Šárkou a zpět. V programu
pro děti vystoupí šašci i dětští dýdžejové,
je připravena soutěž v malování na chod-
níku, soutěž v koloběžkách, na kolečko-
vých bruslích, skateboardu, turnaj ve vybí-
jené, závody běhu dětí a mnoho dalších her
a soutěží. Pro dospělé jsou připraveny tur-
naje ve volejbale, malé kopané a petanque. 

Po 17. hod. se uskuteční fotbalové utkání
mezi Týmem snů Hanspaulka, sestaveným
ze známých osobností — rodáků zHans-

paulky, a týmem Obvodního ředitelství
Městské policie pro Prahu 6. V19 hod.
pak v prostoru před Hendlovým dvorem
proběhne koncert První pražské mobilní
zvonohry hanspaulského rodáka aresi-
denta Petra Rudolfa Manouška.

Rocková muzika a Hanspaulka patří
neodmyslitelně k sobě. Proto pořadatelé
připravili pro všechny její milovníky
od 20 hod. koncert slavných rodáků,
jakými jsou Ivan Hlas, Petar Introvič
& Bluesberry, Jan Kalousek, Richard
Tesařík, Václav Kopta, Jan Fišer aj.,
kterým bude v patách nastupující gene-
race vtělená do Classic Rock a roll Ban-
du Pepy Pilaře. 

-red--red-

Dne 17. 4. proběhlo na Praze 6 v okolí Dejvické směrem k Puškinovu náměstí čištění
a úklid komunikací. Ačkoliv dopravní značky „Zákaz zastavení“ upozorňovaly na tuto
akci již 14 dní předem, většina aut zůstala na svých místech a celá akce se tak minula
účinkem, čisticí stroj auta prostě objel a úklidová četa se také nijak nepředřela, silnice
vypadají stejně jako před čištěním. Kampak se asi schovala městská policie, která jinak
denně nasazuje botičky za stání na žlutých čarách? Na svých místech zůstaly i nepo-
jízdné vraky, které asi už nikdo nezlikviduje.

Má tedy vůbec podobná úklidová akce nějaký smysl? Nebylo by lepší bloková čištění
komunikací zrušit úplně, ušetřily by se tím peníze, výsledný efekt je stejně nulový.

S pozdravem
M. H. M. H. 

Vážená (či vážený) M. H.,Vážená (či vážený) M. H.,
je pravda, že celá řada vozidel nerespektuje dopravní značení a komplikuje tak náš

velký úklid. Je to bohužel nejen porušení zákona, ale i projev bezohlednosti ke svému
okolí, ke svým sousedům a přátelům. Ve Vámi zmiňovanou sobotu 17. 4. 2004 bylo
provedeno cca 90 odtahů, přesto se nepodařilo odtáhnout veškerá vozidla. Úklid byl
proto prodloužen až do 15 hod.

Samotní řidiči musí zaplatit značnou částku za odtah svého vozidla a doufejme, že
napříště již budou obezřetněji sledovat dopravní značení při podzimním úklidu. 

Veškeré ulice jsou osazovány dopravními značkami 7 dní před plánovaným úklidem.
Rozsah úklidu včetně všech omezení byl zveřejněn v časopise Šestka a je k dispozici i
na webovských stránkách. 

Nesouhlasím s Vámi, že efekt úklidu je nulový. To jste asi myslela jen v nadsázce.
Věřte, že děláme maximum pro to, abychom žili v čistém a hezkém městě, přestože
takovéto úklidy nejsou levná záležitost. Proto na tento jarní úklid naváže systém
pravidelných průběžných úklidů.

Jan Holický, radníJan Holický, radní

Mají úklidy smysl? převzato z www.praha6.cz

Líbí se mi otázky a odpovědi na internetu

Den otevřených dveří Městského soudu v Praze
Dne 12. května se všem zájemcům

otevřou brány Městského soudu v Praze
při příležitosti prvního Dne otevřených
dveří v historii pražské justice. Občané
i návštěvníci Prahy tak budou mít mimo-
řádnou možnost navštívit místa, kde se
odehrávají sledované soudní spory,
o kterých se jindy dozvídají pouze pro-
střednictvím médií. Od 9 do 17 hod. si
všichni budou moci prohlédnout pro-
story Městského soudu v Praze s odbor-
ným výkladem. 

Návštěvníci dále budou moci sledovat
inscenovaný trestní soudní proces. Zákla-
dy civilního práva zábavnou formou osvět-

lí a k tomu zazpívá JUDr. Ivo Jahelka. Na
programu jsou také ukázky zásahů justiční
a vězeňské stráže a unikátní výstava
doličných předmětů. „V historii justice se
jedná o ojedinělou událost,“ uvedl předse-
da Městského soudu v Praze JUDr. Jan
Sváček. „Rádi bychom touto formou veřej-
nosti přiblížili prostředí soudu a také naši
každodenní práci. Chceme, aby soudnictví
přestalo být pro veřejnost jakýmsi
strašákem“.

Den otevřených dveří se koná v hlavní
budově Městského soudu Spálená 2,
Praha 2.

Vážený pane starosto,Vážený pane starosto,
nově udělané stránky jsou hezké. Nejprve mě docela vyděsily, ale postupem času si

zvykám. Začínají se mi líbit čím dál tím víc. Také se mi líbí nově udělaná stránka „Otázky
a odpovědi“. Je dobré, že odpovědi jsou konkrétně vždy k otázce. Děkuji a držím palce
v další práci. Vlachová Vlachová 

Vážená paní Vlachová,Vážená paní Vlachová,
děkuji Vám za slova podpory. Věříme, že nová podoba stránek přinesla lepší přehled-

nost, směrování jednotlivých dotazů diskuse přímo na představitele radnice a nové služby.
Zároveň Vás mohu ubezpečit, že s vývojem stránek nekončíme. Jedna věc je připravit
nové internetové stránky, druhá věc je udržovat je stále zajímavé a aktuální. Proto neustále
připravujeme novinky, které chceme do nové podoby stránek začleňovat. Doufám, že se
nám společně s podněty uživatelů podaří vytvořit „otevřené“ médium, které bude vítaným
zdrojem informací i zajímavostí o naší městské části. 

S úctou S úctou 
Tomáš ChalupaTomáš Chalupa
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Dejvické divadloDejvické divadlo
Zelená 15, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek 
na tel.: 233 332 430
Internet: www.dejvickedivadlo.cz
E-mail: dejvic.divadlo@mbox.vol.cz

Začátky představení v 19.30 hod., není-li
uvedeno jinak 

6. 5.
Příběhy obyčejného šílenství Příběhy obyčejného šílenství 
Příběh člověka, který bere šílenství okol-
ního světa jako inspiraci. Režie: P. Zelenka
7. 5. 
SirupSirup
Hra ze života M. Krobota
8. 5. v 17 hod.
Černošský Pán Bůh a páni IzraelitéČernošský Pán Bůh a páni Izraelité
Komediální epizody od stvoření světa a
člověka po návrat do země zaslíbené.
Režie: J. Adámek
13. 5.
OblomovOblomov
Slavný román I. A. Gončarova. Adaptace
a režie: M. Krobot 

14. 5.
SIC
Komorní hra pro tři, hra s jazykem a se
slovy.
15. 5.
Sekec mazec 12Sekec mazec 12
16. 5.
Tramvaj do stanice touha  Tramvaj do stanice touha  
Chlast, Vietnam, nirvána aneb návrat pro-
blémové sestry. Režie: J. Klimsza
17. 5.
(Sic)(Sic)
18. 5. v 10 hod.
Černošský Pán Bůh a páni IzraelitéČernošský Pán Bůh a páni Izraelité
20. 5.
Tramvaj do stanice touhaTramvaj do stanice touha
21. 5.
Sekec mazec 14Sekec mazec 14
22. 5.
Bratři KaramazoviBratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojevského
v dramatizaci Evalda Schorma. 
Režie: L. Hlavica
23. 5.
Tři sestryTři sestry
Hra, ve které se kromě jedné oslavy, jed-

noho požáru a jednoho výstřelu nic zvlášt-
ního nestane.
25. 5.
SirupSirup
26. 5.
Příběhy obyčejného šílenství Příběhy obyčejného šílenství 
27. 5.
Bratři KaramazoviBratři Karamazovi
28. 5.
Kouzelná flétnaKouzelná flétna
Opera o dvou dějstvích. Režie: M. Krobot
29. 5.
Kouzelná flétnaKouzelná flétna
30. 5.
OblomovOblomov

Divadlo Spejbla a HurvínkaDivadlo Spejbla a Hurvínka
Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
Tel.: 233 341 241-3 (ústředna)

Pozor! Od 15. 5. změna začátku 2. víken-
dového představení. Začíná již v 16 hod.

4.—7. 5. v 10 hod.
Mlsný HurvínekMlsný Hurvínek

9. 5. ve 14  a 16. 30 hod. 
Hurvínkova cesta do TramtárieHurvínkova cesta do Tramtárie
11. 5. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do TramtárieHurvínkova cesta do Tramtárie
13.—14. 5. v 10 hod.
Mlsný HurvínekMlsný Hurvínek
15.—16. 5. ve 14  a 16 hod. 
Hurvínek už zase zlobíHurvínek už zase zlobí
18.—19. 5. v 10 hod.
Mlsný HurvínekMlsný Hurvínek
20.—21. 5. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do TramtárieHurvínkova cesta do Tramtárie
22.—23. 5. ve 14  a 16 hod.
Hurvínkův popletený víkendHurvínkův popletený víkend
25. 5. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do TramtárieHurvínkova cesta do Tramtárie
27. 5. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do TramtárieHurvínkova cesta do Tramtárie
29.—30. 5. ve 14  a 16 hod. 
Hurvínkova cesta do TramtárieHurvínkova cesta do Tramtárie

Představení pro dospělé:
12. 5.  v 19 hod.
Hurvínkův výlet do 21. stoletíHurvínkův výlet do 21. století
26. 5. v 19 hod.
O myších a loutkáchO myších a loutkách

Kaštan — Kaštan — Unijazz
Bělohorská 150, Praha 6 
Tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
Internet: www.kastan.cz

4. 5. ve 20 hod. 
MY.3AVIMY.3AVI — hudba v komorním akustic-
kém duchu kytar a trubky, odnož skupiny
BBQ
5. 5. ve 20 hod. 
Konec starých časů Konec starých časů — půvabný film
o návštěvě jednoho nezvaného, svéráz-
ného hosta vpodání J. Abrháma, režie: J.
Menzel, na motivy románu V. Vančury
6. 5. ve 20 hod.
Majerovy brzdové tabulkyMajerovy brzdové tabulky — přírodní mo-
tivy, staré legendy či magická znamení v
písních z posledního alba Ryba ryb a
průřez předešlými třemi deskami
7. 5. ve 20 hod. 
NedabaNedaba — jazz quintet studentů Konzer-
vatoře Jaroslava Ježka a jejich osobitá
autorská hudba pro trubku, tenorsaxofon,
klavír, kontrabas, bicí a zpěv 
11. 5. ve 20 hod. 
Radostná událostRadostná událost — nové představení diva-
delního souboru TuStudio
12. 5. ve 20 hod. — filmový večer
Něžný barbarNěžný barbar — 50. léta libeňské periférie.
Režie: P. Koliha, námět: B. Hrabal
13. 5. ve 20 hod. — koncert
Janota 1935Janota 1935 — „bohémskej konglomerát

postpunku 80. let, šansonu Toma Waitse,
rockabilly a znetvořenýho slovanskýho
diska...“
15. 5. v 15 hod.
Čertoviny v DobráčkověČertoviny v Dobráčkově — maňásková
pohádka divadla Střípek z Plzně
18. 5. ve 20 hod. — autorské čtení  
Vít KremličkaVít Kremlička — četba z vlastní poezie
i prózy, něco z překladů Navajů a pueb-
lánských indiánů       
19. 5. v 15 hod. — filmový večer (16mm)
Šašek a královnaŠašek a královna — volná adaptace
divadelní inscenace B. Polívky, režie:
V. Chytilová 
20. 5. ve 20 hod.
Vítězný únor Jana BurianaVítězný únor Jana Buriana — cyklus
pořadů se zajímavými hosty, v němž se
vracejí v písních a vyprávění do doby ne-
dávno minulé, jako host Jana Klusáková     
25. 5. ve 20 hod. 
Autorský kabaret Michala Vícha a JiříhoAutorský kabaret Michala Vícha a Jiřího
WeinbergeraWeinbergera — Setkání, s. r. o.
předpremiéra nového pořadu, plného zcela
nových písniček, povídek, básní a dalších
kreací, host Martina Musilová 
26. 5. ve 20 hod. — filmový večer
KatapoudKatapoud — projekce krátkometrážních
snímků autorské dvojice: L. Pavel a M.
Ferdus, v rámci pořadu studentů autorské
tvorby DAMU
27. 5. ve 20 hod. — koncert
Ta Jana z Velké OhradyTa Jana z Velké Ohrady — hudební styl
„Nový emocijonální šanzón“  

Klub DeltaKlub Delta
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E—mail: delta@noise.cz
Tel.: 233 312 443
Otevřeno od 19 hod., koncerty od 20 hod.

6. 5.
MCH BANDMCH BAND
14. 5.
HM...HM...
19. 5.
Zuzana Navarová d. t. & KOAZuzana Navarová d. t. & KOA
27. 5.
GORO + Kuřecí nářezGORO + Kuřecí nářez

Filmová představení.Filmová představení. Promítáme od 17.30
a od 20 hod., není-li uvedeno jinak

5. 5.
Strach a hnus v Las VegasStrach a hnus v Las Vegas
10. a 11. 5.
Jak basníci neztrácejí nadějiJak basníci neztrácejí naději
12. 5.
EdiEdi
17. 5.
Syn nevěsty (Filmostráda)Syn nevěsty (Filmostráda)
18. 5.
Občan KaneObčan Kane
24. 5.
Ruská archa (Filmostráda)Ruská archa (Filmostráda)
25. a 26. 5. 
MistřiMistři
31. a 1. 6.
Choking hazardChoking hazard
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Kulturní programy
Divadla

Kulturní centra

®®

Kina
OřechovkaOřechovka
Na Ořechovce 250, Praha 6
Tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz

5. 5. v 17.30 a 20 hod. 
Jak básníci neztrácejí nadějiJak básníci neztrácejí naději
6. 5.—9. 5. v 17.30 a 20 hod.
Ztraceno v překladu Ztraceno v překladu 
10. 5.—12. 5. v 17.30 a 20 hod.
Rekonstrukce Rekonstrukce 
13. 5.—19. 5. v 17.30 a 20 hod.
Mistři Mistři (ČR)
20. 5.—23. 5. v 17.30 a 20 hod.
Wilbur se chce zabít Wilbur se chce zabít 
24. 5.—26. 5. v 17.30 a 20 hod.
Má kamera a já Má kamera a já (Francie)
27. 5.—30. 5. v 17.30 a 20 hod.
Bolero Bolero (ČR)
31. 5.—2. 6. v 17.30 a 20 hod.
Okno naprotiOkno naproti

Centrum komunitních aktivit, Centrum komunitních aktivit, 
o. s. Prev-Centrum,o. s. Prev-Centrum,
Meziškolská 1120/2, Praha 6-Břevnov, 
tel.: 233 355 459, 777 161 133,
promítá ve středu 26. 5. v 19 hod.
film Gosford Park,Gosford Park, vstup volný.
Na anglickém venkovském sídle tráví ně-
kolik dní aristokracie spolu se svým slu-
žebnictvem, opůlnoci však dojde k ta-
jemné vraždě… Film Roberta Altmana
z roku 2001 má 7 nominací na Oskara
a mnoho evropských filmových cen.
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Servis a oznámení

Akce ke dnům volného vstupu do NG 
U příležitosti dnů volného vstupu do stálých expozic Národní galerie v Praze jsou pro

zájemce v úterý 18. května připraveny komentované prohlídky na téma Francouzské umě-
ní 20. století ve sbírce Národní galerie. Hodinový výklad začíná v 11 hod. a 16 hod. Set-
kání s lektorem u pokladen Veletržního paláce.

19. 5. od 16.30 hod. proběhne komentovaná prohlídka vedená generálním ředitelem Ná-
rodní galerie prof. Milanem Knížákem k výstavě Vladimíra Modrého ve Valdštejnské jíz-
dárně. Součástí expozice je i aktivní koutek, ve kterém mohou děti i dospělí návštěvníci
výtvarně tvořit a rozvíjet podněty obsažené v díle V. V. Modrého.

Varhanní hudba u sv. Matěje
Po velice úspěšných koncertech Jaroslava Tůmy a Evy Bublové i letos chystá Občan-

ské sdružení Hanspaulka varhanní hodinku v krásném prostředí barokního chrámu.
Na ní se představí profesor pražské konzervatoře Michal Novenko, který patří k našim
nejlepším mistrům královského nástroje. Znají jej návštěvníci koncertů doma i daleko
v zahraničí. V kostele zahraje program k letošnímu Roku české hudby s názvem
Varhanní hudba v Čechách a doplní jej improvizacemi na téma z obecenstva. Koncert
se uskuteční 27. května v 17. 30 hod. 

Projděte se
architekturou
na Petřinách

V rámci cyklu vycházek po moderní
pražské architektuře 20. století, který již pá-
tým rokem připravuje Národní galerie
v Praze, se zájemci mohou projít s lektory
urbanistickými celky na Petřinách a ve
Hvězdě. Cílem projektu je osvojit si archi-
tektonický slovník a seznámit se s vývojem
nejen staveb samotných, ale i s názory
na ně. Vycházka začíná ve středu 12. květ-
na v16 hod., setkání na zastávce tramvaje
č. 18 Petřiny. Vstupné na přednášku je
50 Kč.

Zapomínáte více než dřív, nemůžete si náhle vybavit, co jste právě chtěli?

Navštivte poradnu pro potíže s pamětí
Pod dohledem odborného lékaře a jeho asistentů Vám zdarma otestujeme pamě� a

pomůžeme předejít vážnějším problémům. Testů se můžete zúčastnit ve středu 26. 5. a
23. 6.  od 13.—17.30 hod. na poliklinice Dejvice, Vítězné nám.9, Praha 6, 3. patro. Chcete-
li se objednat, volejte na tel. číslo 603 832 935.

Během vyšetření vporadně pacient podstoupí 2 testy paměti (tzv.mini-mental test a 7mi
minutový test), podle jejichž výsledků se může okamžitě objednat k odborníkovi (dle
místa bydliště či přání pacienta). Pokud jsou jeho výsledky uspokojující, je informován
o nejvhodnějších metodách tréninku paměti, případně je mu po konzultaci s psychiatrem
doporučena následná vhodná terapie. Pod záštitou České alzheimerovské společnosti testy
realizuje Centrum dohody s.r.o.

Sportovní léto na SuchdoleSportovní léto na Suchdole opět láká děti, které se o prázdninách chtějí věnovat
plavání, tenisu, atletice a míčovým hrám. Sportovní týden pro děti od 6 do 14 let pořádá
Sportcentrum Suchdol v termínech 30. 6.—2. 7. nebo 23. 8.—27. 8. v areálu 30. 6.—2. 7. nebo 23. 8.—27. 8. v areálu ČČ eskéeské
zemědělské univerzityzemědělské univerzity. Schůzka zájemců se uskuteční ve čtvrtek 10. 6. v 16 hod
na katedře TV ČZU v Suchdole.

Benefiční koncert 
cimbálové muziky HRADIŠŤAN s Jiřím Pavlicou

se koná v neděli 9. 5.  v 16.30 hodin v zahradě areálu Domova sv. Karla Boromejského.
Výtěžek z koncertu bude použit na nákup automobilu pro převoz pacientů a k zajištění
provozu Domova. 

Cimbálová muzika HRADIŠŤAN s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou patří k nej-
starším a nejznámějším moravským cimbálovým kapelám. Je ojedinělým hudebním těle-
sem s nezvykle širokým žánrovým záběrem a netradičním repertoárem, jehož inspiračním
zdrojem se stal folklór. 

Vstupenky je možné zakoupit formou předprodeje po—čt 13—14.30 hodin (ve středu
13—18.30) v pokladně Domova a v kanceláři Lidové cestovní kanceláře, o víkendech
ve vrátnici Domova. Cena v předprodeji je snížena o 50 Kč. V případě špatného počasí se
koncert bude konat v Sokolovně TJ Řepy. R. Folbergerová, tel.: 235 323 248R. Folbergerová, tel.: 235 323 248

SERVIS
POČÍTAČŮ

Nově otevřený servis 
PC je tu pro Vás.

Na tel.: 235 301 109 si můžete objednat
technika, který přijede až k Vám domů.

Příjezd po Praze 6 pouze za 50 Kč.
Také nás můžete navštívit v naší

provozovně na adrese:

GAW-Net Makovského 1392/2b 
(OD „OVUS“), 163 00 Praha 6
Tel.: 235 301 109, www.gaw.cz

Divadlo bratří Formanů 
ve výsostných vodách

Prahy 6
28. 5.—4. 6. 28. 5.—4. 6. 

3. námořní festival3. námořní festival
Dětem loutky, světu mír, mořeDětem loutky, světu mír, moře

Čechům!Čechům!

Kotviště lodi: Praha 6-Podbaba,
křižovatka ulic Podbabská a Papírenská.

Prodej lístků na kotvišti od 19 hod.,
předprodej na Vítězném nám. od 24. 5. 

Akce pro příznivce cyklistiky Bike SessionBike Session se uskuteční 15. 5. od 13 hod. v předpolí
obory Hvězda. Amatérští bmx jezdci se mohou zdarma přihlásit do závodu na dřevěném
skoku, kde budou předvádět akrobatické prvky. Vítěz získá pohár od starosty Tomáše
Chalupy. V rámci setkání cyklistů uvidíte exhibiční vystoupení dvojnásobného mistra
světa na freestyle bmx kole Jana Valenty, bmx jezdce Davida Pánky a vicemistra světa
v trialu Járy „Spacemana“ Spěšného. Pokud diváci vytvoří správnou atmosféru, dočkají se
i takových akrobatických prvků, jako je salto na kole ve výšce 3 m nad zemí. 

Kdokoliv přijede se svým kolem, může se naučit základům jízdy na kole (balanc, jízda
po zadním kole, vyjetí na chodník) ve škole jízdy Járy Spěšného, který pracoval jako
cyklistický instruktor po celém světě. V doprovodném programu je připraveno testování
bmx kol nebo instruktáž seřízení a údržby kola.

Umíte skákat na kole? 
Přijïte si zasoutěžit nebo se alespoň podívat!

Dům dětí a mládeže Praha 6 a Sdružení šachových problémistů
zvou na 12. otevřené mistrovství ČR v řešení šachových skladeb se zahraničnízvou na 12. otevřené mistrovství ČR v řešení šachových skladeb se zahraniční

účastí. účastí. Mistrovství bude zahájeno 15. 5. v 10 hod.v Domě dětí a mládeže Praha 6,
U Boroviček 1, Bílá Hora a potrvá do neděle 16. 5. Nad mistrovstvím převzal
záštitu radní hl. m. Prahy RNDr. Igor Němec.

Vrcholný podnik světové úrovně — závod seriálu Speedway Grand Prix se pojede
15. 5. od 15 hod. na plochodrážním stadionu v Praze na Markétě.  Na druhém
závodě devítidílného cyklu se představí čtyřiadvacet závodníků světové elity
v čele s úřadujícím mistrem světa Dánem Nickim Pedersenem, mnohonásobným
světovým šampionem Tony Rickardssonem, plejádou Australanů v čele s korun-
ním princem Grand prix Jasonem Crumpem a dalšími. Do „Zlaté Prahy“
samozřejmě zamíří také davy příznivců tvrdých chlapských soubojů na půl-
litrových motorkách bez brzd. Trénink začíná 14. 5. v 15 hod.

Prodej vstupenek je na internetové adrese www.ticketstream.cz, na kterou se lze
dostat i přes www.speedway-prague.cz /Czech Grand Prix Ceny vstupenek od
500 Kč, akční cena pro žáky základních škol — stání 300 Kč.

Speedway Grand Prix na Markétě

Výlet v květnu
Z Průhonic podle Botiče přes KřesliceZ Průhonic podle Botiče přes Křeslice

dodo Hostivaře a k Toulovcovu  dvoru Hostivaře a k Toulovcovu  dvoru 
Přijïte na stanici metra Dejvická,

ke skleněné stěně východního vestibulu
(to je ten, který je blíže Vítěznému náměs-
tí) dne 22. 5. v 9 hod.  Přejedeme městem
na stanici Opatov a přestoupíme na auto-
bus číslo 325, 363 nebo 385, který nás
doveze do Průhonic. Odtud půjdeme podél
Botiče (neberte doslova!) přes Újezd,
Křeslice a Petrovice kolem Hostivařské
nádrže do Hostivaře a nahlédneme do
Toulovcova dvora. Cesta je dlouhá 8 km. 

Vok Malínský Vok Malínský 
Tel.: 235 359 889, 605 575 072Tel.: 235 359 889, 605 575 072
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M. Mckay: 777 743 262
I. Handlovic: 777 743 263
Tel./fax: 220 562 180
Evropská 157/46
Praha 6-Vokovice
E-mail: evropska@azeko.cz

www.azeko.cz

•• Výroba dřevěných
eurooken, atypických
vchodových dveří,
zimních zahrad
a garážových vrat 

•• Žaluzie, parapety,
sítě proti hmyzu

Vlasákova 955
Praha 5-Stodůlky
Tel.: 602 384 797

E-mail: elmerova@littlebear.cz
www.littlebear.cz

• Naprosto přirozený
způsob výuky jazyka hrou

• Pro klienty hlídání dětí
večer nebo po dobu
nemoci

• Zdravé a bezpečné
prostředí školky s velkou
zahradou

• Zápis na školní rok 04/05
od 10. do 14. 5. 2004

SoukromáSoukromá
anglická školkaanglická školka

pro děti od 2,5 do 7 let

A N G L I C K Y ,  N Ě M E C K Y
t a k é  r u s k y ,  f r a n c o u z s k y ,  č e s k y
Mladý lektorský tým poskytuje individuální výuku pro všechny úrovně
i věkové kategorie. Docházíme domů i do firmy za ceny od 200 Kč/hod.

Procházka Education Group BŘEVNOV
Tel: 777 619 373, 267 910 995, 732 233 701

Starožitnosti  Apollon
Pohořelec 14, 110 00 Praha 1 

Rádi od Vás vykoupíme veškeré
starožitné předměty, platíme v ho-
tovosti. Např. obrazy, nábytek, ho-
diny, porcelán, sklo, šperky, hračky.
Dále — nábytek z chromov. trubek,

květinové stojany, kompasy,
kalamáře, lampy, lustry, svícny,
globusy, špacírky, kávomlýnky,
vánoční ozdoby, foto, české gra-

náty — šperky, šavle, dečky, přehozy.

235 354 844, 777 100 898
TRADICE, SOLIDNÍ JEDNÁNÍ.

Výroba, montáž, začištění.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
Instaluje PLASTOVÁ OKNA a DVEŘE.
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Zlatá svatbaZlatá svatba
Evžena a Vladislav Houserovi

JUBILEA

NOVINY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 6

VYDAVATEL:
Jaroslav Bachora

Čs. armády 714/30, 160 00 Praha 6
Tel.:  603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

REDAKCE:
Tel.: 604 275 759

E-mail: marsalova@t-email.cz
Fax: 220 561 858

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz
Fax: 220 561 858 

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Registrováno odborem kultury
Magistrátního úřadu pod. č. MÚ 1/91.

Podávání novinových zásilek
povoleno ředitelstvím pošt Praha

pod č. j. Np 345/1994

Sběratelé se vracejí na Prahu 6
Naše největší sběratelská organizace

v zemi – Klub sběratelů kuriozit – sídlil
na začátku své existence v letech
1965–71 v tehdejším Ústředním domě
armády na Vítězném náměstí. 

Dalších 20 let úspěšně působil v rámci
Ústředního kulturního domu železničářů
v Praze 2 a od roku 1993 je samostatným
občanským sdružením. Klub sdružuje té-
měř tisíc sběratelů, kteří se zabývají více
než 200 sběratelskými obory. Řada členů
vytvořila špičkové sbírky, některé z nich
jsou zapsány v Guinnessově knize rekor-
dů.

Sídlo klubu je od roku 1993 na Petřinách,

akce však byly pořádány stále na Praze 2.
Od letošního května je tomu jinak, své
dvě nejvíce navštěvované akce přesouvá
klub do Dejvic. Setkání sběratelů modelů
a figurek a setkání sběratelů pohlednic
budou pořádána v menze ČVUT na třídě
Jugoslávských partyzánů. Akcí se zúčast-
ní 500 až 900 sběratelů a určitě mezi
sebou rádi uvidí nové zájemce o sběratel-
ství.

Setkání sběratelů pohlednic: 22. května
v 8—12 hod.

Setkání sběratelů modelů a figurek:
5. června 8—12 hod.

Ladislav Likler, předseda KSKLadislav Likler, předseda KSK

květinový ateliér
nabízí:
• květinové vazby pro různé

příležitosti z živých i suchých květin
– možnost objednat též telefonicky

• bytové i venkovní květinové aranže 
• návrhy a realizace zahrad všech

velikostí včetně údržby
• prodej sazenic i semen a dalších

doplňků
Tel.: 604 235 959
Fax: 224 322 193
E-mail: nico47@seznam.cz
Prodejna: Na Dionýsce 14, Praha 6

Paní Vilemině je
úžasných 103 let 
Nejstarší občan Prahy 6, paní Vilemina

Gerstelová, oslavila v dubnu 103. naro-
zeniny. K významnému jubileu přišla
oslavenkyni popřát nezbytné zdraví
a optimismus místostarostka Marie Kou-
salíková.

Paní Gerstelová se narodila  21. dubna
1901. Byla celý život ženou v do-
mácnosti. Za války pomáhala lidem
vězněným v koncentračním táboře, včet -
ně rodiny svého manžela. O syna přišla
během 2. světové války, proto v 50. le-
tech adoptovala druhého syna. Ten nyní
žije v Rakousku, ale maminku často
navštěvuje. Paní Vilemina je velmi vi-
tální a zajímá se o společenský život.
Od mládí ráda chodila do divadla a četla
knihy, ale také jezdila na koni. V  Praze 6
žije více než  třicet let. - red-red-

Pamětní deska připomene
hrdiny i skautské ideály

Patronem skautů je svatý Jiří. V den
jeho svátku se sešli bývalí i současní
členové dejvických skautských oddílů,
aby odhalili pamětní desku připo-
mínající junáky, rovery a skauty, kteří
za druhé světové války položili životy
za svobodu Československa. 

„Skautovat znamená nejen milovat
a chránit přírodu, ale hlavně milovat
a chránit svobodu,“ řekl na setkání Miloš
Zezula, iniciátor zřízení pamětní desky,
a dodal, že tato deska bude vzpomínkou
i pro ty, kteří touto dobou zla prošli s čis-

tým štítem. Slavnostní odhalení zahájil
místostarosta skautu Jiří Navrátil. „Já sám
jsem začínal skautovat v klubovně dej-
vické čtyřky a mnozí z těch, kterým patří
tato deska, byli mými kamarády,“ řekl.
Skleněná deska je umístěna na budově
Elektrotechnické fakulty ČVUT, nedaleko
od míst, kde ve dřevěné Jandově chatě
kdysi bylo centrum  skautského života na
Praze 6.  Bývalí  členové dejvických skaut-
ských oddílů se pravidelně scházejí již
dvacet let.                                                   

-kam--kam-

Bengálský básník má bustu ve své ulici

Busta bengálského básníka a filozofa,
nositele Nobelovy ceny za literaturu
Rabindranátha Thákura, kterou Praze da-
rovala Indická republika, byla slavnostně
umístěna v ulici, která nese jeho jméno.
Místostarostka Marie Kousalíková s indic-
kým obchodním radou Velvyslanectví
Indické republiky Rameshem Chanderem,
kteří sochu v areálu vysokých škol odhali-
li, se shodli na tom, že není důstojnějšího

místa, nebo� Thákur se věnoval vzdělávání
a výchově. „V této čtvrti se prolínají stavby
a poselství významných světových stát-
níků a vojevůdců s idejemi filozofů a bás-
níků. Odhalením busty Thákura chce Pra-
ha 6 nejen potvrdit svou péči o kvalitu pro-
středí své čtvrti, ale především vzdát hold
této osobnosti, celebritě celosvětového
člověčenství“, uvedla Marie Kousalíková.
Na závěr slavnostního aktu zazpívala
bengálská umělkyně paní Rita D. a celý
program doplnil i dětský pěvecký soubor
Sedmihlásek, který pro tuto příležitost na-
cvičil indickou píseň.

Bengálský básník, prozaik, dramatik, hu-
dební skladatel, malíř a filozof Rabindra-
náth Thákur žil v letech 1861—1941. V ro-
ce 1901 založil školu, v níž spojoval indic-
ké a evropské kulturní tradice a výchovné
metody. Zasazoval se o sociální rovnost,
odsuzoval kastovní systém, prosazoval hu-
manistické ideály, které spojoval s mystic-
kým pojetím lásky a s božskou prozřetel-
ností. Thákur Prahu osobně znal. Dvakrát
ji navštívil, a to v letech 1921 a 1926,
a v české metropoli přednášel. Skladatele
Leoše Janáčka, který byl mezi posluchači,
inspiroval k napsání článku a zkompono-
vání chorálu Potulný šílenec, který Tháku-
rovi věnoval. -kam--kam-

Mladí skauti drží stráž při slavnostním odhalení pamětní desky v Dejvicích.
Foto: kamFoto: kam
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Za každou dobře vykonanou práci má
následovat odměna. To platí i v případě
zprostředkování prodeje nemovitostí. Po-
kud se zájemce o prodej své nemovitosti
rozhodne využít služeb realitní kanceláře,
očekává, že mu zprostředkovatel vyhledá
kupujícího a vyřídí veškeré administrativní
záležitosti s prodejem spojené. Výsledkem
bude obdržení požadované finanční částky
za nemovitost. Realitní kancelář investuje
do zprostředkování nemalé prostředky
a očekává, že se jí vynaložené peníze vrátí,
a to formou provize. Náklady na zprostřed-
kování jsou zejména na prezentaci nabí-
zené nemovitosti na trhu, na provoz kan-
celáře a kancelářské techniky, na dopravu,
na vypracování kupní smlouvy advokátem,
na telefony atd.  Výše provize se u nás
pohybuje od 3 % do 6 % z realizované
kupní ceny nebo je stanovena pevnou
částkou na kupní ceně nezávislou. Výše
provize je tedy smluvní. V některých ze-
mích např. v Německu, USA a dalších je
daná předpisem a pohybuje se od 6 %
do 8 %. Abych se ale vrátil k nadpisu toho-
to článku. Co a za kolik je přesně popsáno
ve zprostředkovatelské smlouvě, kterou
zájemce o prodej a zprostředkovatel uza-
vřou a které je třeba věnovat náležitou péči.
Výhodou prodávajícího je, že pokud se
obchod nerealizuje, neplatí nic a veškeré
náklady jdou na vrub realitní kanceláře.
Provizi zprostředkovatel obdrží pouze
v případě úspěšně uzavřeného obchodu.

Ing. Vladimír LudvíkIng. Vladimír Ludvík
odd. prodeje nem.

Libčice n/Vlt. — Praha západLibčice n/Vlt. — Praha západ
Rodinný dům 7+1 ve vilové čtvrti po celkové rekonstrukci.
Přízemí a 1. patro obytné, v suterénu jsou 4 místnosti.
Dvougaráž 60 m2, alarm, krb, udírna, vodovod i vlastní
studna, ÚT plyn. Pozemek 1146 m2.

Cena: 5,7 mil. KčCena: 5,7 mil. Kč

Libčice n/Vlt. — Praha západLibčice n/Vlt. — Praha západ
Podsklepený rodinný dům 2 x 3+1 s terasou, balkonem a ga-
ráží, po rekonstrukci; plocha pozemku 542 m2. Na pozemku
je zděná kůlna, posezení v podloubí, letní kuchyně, možnost
suterénního bytu, kompletní inženýrské sítě.

Cena: 4,9 mil. KčCena: 4,9 mil. Kč

Roztoky — Praha západRoztoky — Praha západ
Dvougenerační rodinný dům v klidné zástavbě rodinných
domů, r. 1980. V přízemí samostatné 3+1, v patře 4+1. Garáž,
krb, bazén, sklep, ÚT plyn, všechny inženýrské sítě. Udržo-
vaná zahrada. Pozemek 356 m2.

Cena: 5,65 mil. Kč Cena: 5,65 mil. Kč 

Mezouň — okr. BerounMezouň — okr. Beroun
Rodinný dům 2+1 po rekonstrukci (zateplená fasáda, plastová
okna, koupelna, podlahy, kuchyňská linka). Možnost půdní
vestavby. Na pozemku prostorná dílna 60 m2. Slunný rovi-
natý pozemek 414 m2. Praha 10 km.

Cena: 2,4 mil. KčCena: 2,4 mil. Kč

Praha 6-RuzyněPraha 6-Ruzyně
Vila o třech podlažích na pozemku 621 m2. Variabilní vnitřní
členění, možnost půdní vestavby. Dvougaráž a zahradní do-
mek. Vila je v klidné lokalitě v blízkosti obory Hvězda.

Cena: 11 mil. KčCena: 11 mil. Kč

Praha 6-SuchdolPraha 6-Suchdol
Nový dvojdům v klidném prostředí na pozemku 492 m2.
Konstrukčně je řešen jako 2x 5+1 s prostorným ateliérem
vpodkroví, garážemi a terasami. Sauna, ÚT plyn, všechny IS.

Cena 1/2 dvojdomu: 11 mil. KčCena 1/2 dvojdomu: 11 mil. Kč

Pronájem: Roztoky u PrahyPronájem: Roztoky u Prahy
4+1 a šatna,150 m2, dlouhodobý pronájem 1. patro ve vile,
nezařízený, koupelna po rek., topení plynové, skříně. Spojení
BUS na metro Dejvická.

Pronájem za: 12.000,- Kč/měsícPronájem za: 12.000,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha 6-Hanspaulka, ul. Nad ŠárkouPronájem: Praha 6-Hanspaulka, ul. Nad Šárkou
Samostatná polovina dvojdomku, 4+1 + garáž + parkovací
místa, zahrada 400 m2. Částečně vybavený. 2 balkony.

Pronájem za: 28.000,- Kč/měsícPronájem za: 28.000,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha 6-Ruzyně, ul. DružicováPronájem: Praha 6-Ruzyně, ul. Družicová
Třípodlažní koncový řadový dům, obytná plocha s dvouga-
ráží 205 m2. 2 koupelny, zahrada 280 m2. Balkony. Alarm.

Pronájem za: 29.500,- Kč/měsícPronájem za: 29.500,- Kč/měsíc

VÝBĚR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTŮ K PRONÁJMU PRAHA 6

NAŠE ZKUŠENOSTI = VAŠE SPOKOJENOST

B y t M í s t o Z a ř . m 2 N á j e m  + P o p l . U l i c e

1 + 1 + h a l a ,  c i h l o v ý  d ů m B u b e n e č N e 5 7 9 . 5 0 0 , - E n e r g i e Z i k m u n d a  W i n t r a
1 + 1 ,  1 .  p .  c i h l o v ý  d ů m          H r a d č a n y Č á s t . 4 9 12 .000 , - V č e t n ě T y c h o n o v a

1 + 1 ,  5 .  p . c i h l a ,  b a l k o n De jv i ce A n o 5 0 12 .000 , - V č e t n ě  K y j e v s k á

2 + 1 ,  2 . p ,  v  R D H a n s p a u l k a A n o 8 0 10 .000 , - 3 . 0 0 0 , - Z v o n i c k á
2 + K K ,  c i h l o v á  n á s t a v b a V o k o v i c e N e 4 5 14 .000 , - V č e t n ě Tobrucká

2 + 1 ,  p o d k r o v í  v  R D H a n s p a u l k a A n o 7 5 15 .000 , - E n e r g i e F e t r o v s k á

3 + k k ,  c i h l a ,  2  x  b a l k o n  V o k o v i c e A n o 6 6 11 .000 , - 2 . 5 0 0 , - N a  D l o u h é m  l á n u
3 + 1 / l o d ž i e ,  g a r á ž ,  l u x u s V o k o v i c e A n o 7 0 14 .000 , - 3 . 0 0 0 , - Tob rucká

3 + 1 + 2  b a l k o n y  v  R D  B ř e v n o v N e 1 0 0 17 .000 , - 3 . 0 0 0 , - K o p e c k é h o

3 + 1 + z i m n í  z a h r a d a ,  R D H a n s p a u l k a N e 1 0 0 17 .000 , - E n e r g i e S u š i c k á
3 + 1 + p r a c o v n a ,  m e z o n e t De jv i ce A n o 1 2 6 18 .000 , - E n e r g i e R o o s e v e l t o v a

3 + K K ,  p o  r e k . ,  b a z é n P e t ř i n y N e 7 5 20 .000 , - E n e r g i e P o l n í

3 + 1 / 3  b a l k o n y / c i h l a De jv i ce N e 1 0 0 20 .000 , - E n e r g i e V e l v a r s k á
3 + 1 + g a r á ž , m e z o n e t  P e t ř i n y Č á s t . 1 0 7 20 .000 , - E n e r g i e K ř e n o v a ,  a r e á l  H v ě z d a

3 + 1 ,  l u x u s n í ,  c i h l a B u b e n e č N e 1 0 0 25 .000 , - V č e t n ě B u b e n e č s k á

3 + 1 + b a l k o n ,  c i h l a  De jv i ce N e 1 0 0 25 .000 , - E n e r g i e N á r o d n í  o b r a n y
4 + 1 ,  4  . p . c i h l o v ý  d ů m De jv i ce A n o 9 7 15 .000 , - 6 . 0 0 0 , - B u z u l u c k á

4 + K K ,  l u x u s n í  n o v o s t . De jv i ce N e 1 2 4 25 .000 , - E n e r g i e K a f k o v a

5 + 1 ,  z a h r a d a ,  b a z é n R u z y n ě Č á s t . 1 5 0 20 .000 , - E n e r g i e D r n o v s k á
2  p a t r a ,  5 + 1 ,  g a r á ž ,  t e r a s a  B a b a A n o 1 2 0 25 .000 , - E n e r g i e F r a g n e r o v a

BYTY A GARÁŽ K PRODEJI
3 + k k / L ,  8 5  m 2, 1. p. P r a h a  5 - S t o d ů l k y P a n e l ,  O V , 2 . 8 9 0  0 0 0 , -  K č K  Z a h r á d k á m

1 + 1 ,  3 4  m 2,  3 .  p . P r a h a  6 - V e l e s l a v í n C i h l a ,  d r .  v l . , 1 . 6 4 0  0 0 0 , -  K č J o s é  M a r t í h o
4 + k k ,  1 1 5  m 2,  4 .  p . P r a h a  6 - D e j v i c e C i h l a ,  d r .  v l . , 4 . 3 0 0  0 0 0 , -  K č S v a t o v í t s k á

ř a d o v á  g a r á ž P r a h a  6 - P o d b a b a Cih la 1 3 9  0 0 0 . -  K č P a � a n k a

GARÁŽE K PRONÁJMU
Ř a d o v á  g a r á ž P r a h a  6 - B u b e n e č 2 5  m 2 2 . 0 0 0 , - K č / m ě s . J e d n o ř a d á

K o n c o v á  ř a d o v á  g a r á ž P r a h a  6 - D e j v i c e 1 5  m 2 2 . 0 0 0 , - K č / m ě s . G l i n k o v a

P o p i s        m 2 N á j e m  +  e n . L o k a l i t a U l i c e  P o z n .

1  k a n c e l á ř  —  s u t e r é n  Č D 3 0 5 . 5 0 0 , - P r a h a  6  E l i á š o v a T e l . , i n t e r n e t  U P C
D v o j k a n c e l á ř  —  2 .  p  3 0 1 5 . 2 5 0 , - P r a h a  6 N a  D l o u h é m  l á n u V č .  p o p l a t k ů , z a ř í z e n é

3  m í s t n o s t i  —  p o d k r o v í  R D 5 0 1 0 . 0 0 0 , -  P r a h a  6 N a  P e r n i k á ř c e M o ž n o  i  j a k o  s k l a d

3  m í s t n o s t i  —  5 .  p a t r o  Č D   8 6 1 2 . 0 0 0 , - P r a h a  6 V á c l a v k o v a 2  m a l é  h a l y ,  u  m e t r a
4  k a n c e l á ř e  —  s u t e r é n  Č D 9 3 1 8 . 0 0 0 , - P r a h a  6 V e l v a r s k á S v ě t l é ,  s a m . v c h o d

3  k a n c e l á ř e ,  2 .  p .  n o v o s t a v b y  7 8 2 7 0 , - K č / m 2 P r a h a  6 L i b o c k á R e p r e z . ,  t e r a s a

3  m í s t n o s t i ,  p o d k r o v í  v i l y 8 0 3 2 0 , - K č / m 2 P r a h a  6 N a  O ř e c h o v c e Z a ř í z e n é ,  t e r a s a
8  k a n c e l á ř í ,  a d m i n .  b u d o v a 1 9 6 4 9 . 0 0 0 , - K č P r a h a  6  P a p í r e n s k á S a m .  v s t u p ,  h l í d a n é

6  m í s t n o s t í ,  1 .  p a t r o  R D 1 7 0 3 9 0 , -  K č / m 2 P r a h a  6 E v r o p s k á R e p r e z e n t a t i v n í

4  m í s t n o s t i ,  c e l ý  ř a d o v ý  R D 2 0 0 2 5 . 0 0 0 , -  K č P r a h a  6 N a  L u z í c h L z e  i  n a  b y d l e n í
3  s k l a d .  m í s t n o s t i  —  s u t e r é n  R D 3 0 4 .000 , -  Kč P r a h a  6 N a  Č i h a d l e P r o  k l i d n ý  p r o v o z

2  m í s t n o s t i ,  p ř í z e m í  Č D 3 5 1 0 . 0 0 0 , -  K č P r a h a  7 N a d  K r á l .  o b o r o u Z a h r a d a ,  u  m e t r a

4  m í s t n o s t i  —  p ř í z e m í  Č D 1 1 5 2 7 0 , - K č / m 2 P r a h a  5 Na  Bě l i d l e O b c h o d , s h o w r o o m
6  k a n c e l á ř í  —  a d m i n .  b u d o v a 2 5 — 6 3 2 8 0 , - K č / m 2 P r a h a  5 Z a  M o t o t e c h n o u V č . p o p l a t k ů , b u f e t

9  m í s t n o s t í  —  p ř í z e m í  Č D 1 9 4 3 6 0 , - K č / m 2 P r a h a  5 B i e b l o v a R e p r e z .  , p a r k o v á n í

3  m í s t n o s t i  —  1 .  p a t r o  Č D 8 2 2 5 . 0 0 0 , - K č P r a h a  2 Ř í m s k á S v ě t l é ,  k l i d n é  , I S D N

NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU — výběr

NABÍDNĚTE NÁM SVOJI NEMOVITOST NANABÍDNĚTE NÁM SVOJI NEMOVITOST NA
!!! PRODEJ NEBO PRONÁJEM !!! !!! PRODEJ NEBO PRONÁJEM !!! 

Provize aneb co a za kolikProvize aneb co a za kolik

Realitní kancelář Prahy 6Realitní kancelář Prahy 6


